
Prodej abonentek  
                                na rok 2024

Podrobnou nabídku městského kulturního 
střediska na příští rok najdete  
na stranách 22–26

listopad 2023                                                                                                                          zdarma

Reportáž z vernisáže výstavy 
Josef Kulda: Kraj mého mládí 
pohledem Jana Kafky 
na str. 20 

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V pátek 13. října proběhla ve výstavní síni MěÚ vernisáž výstavy členů fotoklubu. Výstavu si návštěvníci mohli prohlédnout po 
celý následující týden až do neděle 22. října. 

V pondělí 25. září byla v Knihovně Břetislava Kafky slavnostně zahájena výstava unikátních kreseb lhotských stavení od malíře  
a grafika Josefa Kuldy. Více si o vernisáži můžete přečíst na straně 20.
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Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané Červeného Kostelce, 
sešel se měsíc s měsícem a máme tu nový „Zpravodaj“. Ve 

městě finišují investiční akce. V případě úpravy náměstí se již 
blížíme k zahradnickým úpravám, u rekonstrukce ul. Letná se 
pomalu, ale jistě připravují podkladní vrstvy na položení asfal-
tové vozovky. Po nádherném babím létě přece jen nakonec do-
razil  podzim. Všichni připravujeme domácnosti a zahrady na 
zimu a užíváme si poslední teplejší dny. Příroda se barví do 
všemožných barev a připravuje se na zimní spánek. Na měst-
ském úřadu nás ale samozřejmě žádný zimní spánek nečeká.  

V současné době se připravuje rozpočet města na příští rok, 
v němž zajisté nebude chybět rekonstrukce ul Sokolská nebo 
revitalizace parku A. B. Svojsíka. Rozpočet bude jako každý 

rok jistě napnutý, s velkou pravděpodobností schodkový. Věřím ale, že tak jako každý rok  
i tentokrát budeme hospodařit s cílem snížit schodek na minimum a pokud možno se vyhnout 
úvěru. Letos se nám to podařilo. Samozřejmě do tohoto záměru může výrazně zasáhnout 
možnost výkupu bývalé Textonie, o kterém město jedná. Myslím si ale, že se se všemi mo-
žnými nástrahami rozpočtu pořídíme poprat tak jako v předchozích obdobích. Připravuje se 
také položka pro participativní rozpočet, díky kterému budete moci i vy navrhnout, co byste 
rádi ve městě zlepšili a na co byste rádi, abychom uvolnili finance. 

V příštím roce bychom rádi rozšířili nabídku jak kulturních, tak sportovních akcí ve městě. 
Samozřejmě to závisí na nabídce, kterou jako město dostaneme od agentur a sportovních or-
ganizací. Chceme rekonstruovat infrastrukturu města a nadále vytvářet takové prostředí, kde 
se budete vy cítit spokojeně a budete využívat svůj volný čas k relaxaci v přírodě, sportování 
nebo ke kulturnímu vyžití. Za tímto účelem připravujeme úpravy např. v prostoru lesa a le-
soparku Občina. Dále jednáme s obchodními řetězci o umístění jejich obchodů ve městě  
a zajímají nás i možnosti zviditelnění města v blízkém i širším okolí.  

V rámci zákonných prostředků pomalu směřujeme k tomu, že budeme moci využívat ko-
munitní energetiku, abychom jako město mohli snížit náklady na elektrickou energii. Vše 
toto by se však nedalo dokázat bez vaší široké podpory, za kterou vám velice děkuji. Když 
se trochu vrátím k probíhajícímu podzimu a tím i pracím na zahradách a zahrádkách, prosím 
o všeobecnou shovívavost a toleranci. Jak těch, kteří potřebují nějaké, byť hlučné práce pro-
vádět, aby je pokud možno prováděli jindy než v neděli, v době odpočinku, tak samozřejmě 
v některých případech i těch, kteří by měli rádi svůj klid, protože vlivem povětrnostních pod-
mínek někdy nejde potřebné práce provést jindy než právě v době nedělního klidu. Věřím, 
že tato oboustranná tolerance přispěje k dobrým sousedským vztahům.  

Závěrem bych chtěl ještě doplnit něco málo k připravovanému zrušení kontejnerových stání 
na plast a papír po městě. K rušení popelnic u vás doma samozřejmě nedojde a není tedy prav-
divá fáma, že budete se vším muset jezdit do sběrného dvora. Dále prosím ty, kteří si ještě po-
pelnice domů nepořídili, aby tak učinili nejen pro své pohodlí, ale i kvůli tomu,  abychom třídili 
a ekologicky likvidovali odpad u nás ve městě skutečně všichni. Město bude v tomto měsíci 
nakupovat nové popelnice o objemu 240 l a vy si je budete moci zdarma vyzvednout nebo vy-
měnit 120 l za větší. To samé platí i o možnosti zajištění popelnice na bioodpad. Pokud si ji 
zřídíte, nic vás to nestojí. O možnosti vyzvednutí popelnic budete včas informováni.           

Úkolů a plánů do budoucna je mnoho a já pevně věřím, že se nám je podaří postupnými 
kroky naplňovat, a to i ke spokojenosti obyvatel města. 

Všem občanům přeji krásné podzimní dny, pevné zdraví a spokojenost v osobním životě. 
Ještě jednou děkuji za podporu a těším se, že se budeme i v následujícím období setkávat.      

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Listopadové slovo starosty města 

Aktuální informace  
z města  

v emailu a mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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Od 26. 9. lze podávat žádost o dotaci v programu Oprav dům 
po babičce, který cílí na instalaci úsporných opatření, primárně 
zateplení a výměny oken či dveří, ale také různých technologií 
typu fotovoltaika či rekuperace. Program připravilo Minister-
stvo životního prostředí.   

 
Dotace se poskytují výhradně na nemovitosti, jimž bylo stavební 

povolení uděleno před 1. červencem 2013. Velkou výhodou je, že 
peníze na opatření můžete dostat předem a od ledna 2024 by se  
navíc k programu měl připojit také speciální zvýhodněný úvěr. 

Podmínkou je, že nejméně 80 %  plochy domu musí být využíváno 
k bydlení.  

Nová zelená úsporám může pokrýt maximálně 50 % přímých 
realizačních nákladů na prováděná opatření a maximálně 950 tisíc 
korun plus finanční bonus za kombinaci opatření, za environmen-
tální hodnocení stavby či za umístění v konkrétním regionu. V pří-
padě programu Oprav dům po babičce může částka na zateplení 
dosáhnout až 1 milionu korun. Podrobnější informace najdete na 
webu www.novazelenausporam.cz. 

Jiří Regner, místostarosta

Oprav dům po babičce – renovace starších nemovitostí

Město Červený Kostelec na sociálních sítích
V průběhu října jsme si pro vás a pro 
stále efektivnější komunikaci s vámi při-
pravili horkou novinku. Nově nás na-
jdete také na sociálních sítích Facebook 
a Instagram.  
 
Facebook Města ČK 

Oficiální facebookový profil Města Čer-
vený Kostelec je určený primárně k tomu, 
abychom vás mohli pravidelně a v reálném 
čase informovat o všem důležitém z dění na 
městském úřadě a rozhodování samosprávy. 
O informace na webových stránkách města 
či sdílené před aplikaci Munipolis samo-
zřejmě nejpřijdete. Tento komunikační kanál 
je pouze doplní. Jistě ho oceníte zejména  
v případě rychlého sdílení. Najdete nás na: 
www.facebook.com/mestocervenykostelec 

 
Instagram CKŽije 

Na novém instagramovém profilu 
CKŽije s vámi budeme naopak sdílet vše 

zajímavé z kulturního, sportovního a spole-
čenského dění ve městě. najdete zde foto-
grafie z proběhlých akcí i upoutávky na ty 
chystané. Díky tomu můžete mít neustálý 
přehled. Komplatní a ucelené informace, 
stejně jako celé souhrnné fotogalerie z akcí, 
najdete i nadále na webu www.ckzije.cz  
a budete je i nadále pravidelně dostávat 
skrze newslettery rozesílané přes aplikaci 
Munipolis. Sledujte instagram.com/ckzije. 

 
YouTube kanál města 

Nemůžeme zapomenout ani náš zave-
dený YouTube kanál, kde najdete mimo jiné 
kompletní videozáznamy ze zasedání zastu-
pitelstva: www.youtube.com/@mestocerve-
nykostelec4400  

 
Aplikace Munipolis 

Stále se můžete bezplatně registrovat na 
info.munipolis.cz.  

Kateřina Hůlková, redaktor zpravodaje 

Knihovna Břetislava Kafky zažádala o dotaci na plánovanou rekonstrukci
V loňském roce vytvořila firma PAPUNDEKL architekti s.r.o. 
architektonickou studii interiérových úprav v Knihovně Bře-
tislava Kafky. Během přípravných prací po vypracování první 
projektové dokumentace se nicméně přišlo na to, že budova 
knihovny vyžaduje výraznější zásah, než bylo původně v plánu.  
 

Prvotním důvodem pro vypracování studie byl fakt, že knihovna 
v současnosti užívá prostory s dosluhujícím vybavením a zastara-
lými technickými instalacemi. Z těchto důvodů byla vypracována 
studie, která prověřila dispoziční a kapacitní možnosti knihovny. 
V návrhu se studie zaměřuje na celkové zpestření a vyčištění inte-
riéru, tak aby se zachovala unikátnost knihovny. Kromě úprav  
a modernizace interiéru se počítalo také například s výměnou 
vstupních dveří a prosvětlením podkrovního sálu střešními okny, 
jelikož slouží jako výstavní a přednášková místnost.  

 
BUDOVA VYŽADUJE DALŠÍ ÚPRAVY  

Během přípravných prací po vypracování první projektové do-
kumentace se nicméně přišlo na to, že na objektu je nezbytně nutné 
provést ještě další úpravy, se kterými původní návrh nepočítal, je-
likož strop ve druhém patře staticky nevyhovuje potřebám kni-
hovny a objekt potřebuje také celkové zateplení, včetně výměny 
oken na celé budově. Bylo tedy nutné vypracovat novou projekto-

vou dokumentaci, která byla dokončena letos v létě. Tyto nové sku-
tečnosti samozřejmě ovlivnily výši nákladů.  
 
DALŠÍ POSTUP VE FINANCOVÁNÍ REKONSTRUKCE 

Cena nově navržených úprav se oproti původnímu plánu vyšplhala 
na cca 27 milionů korun. Není ve finančních možnostech města zafi-
nancovat tyto úpravy čistě z rozpočtu města. Knihovna Břetislava 
Kafky tedy minulý měsíc zažádala o dotaci a nyní čekáme, jak dopadne 
vyhodnocení. O dalším vývoji a postupu vás budeme informovat.  

Kateřina Hůlková, redaktor zpravodaje
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Rada města Červený Kostelec na základě usnesení zastupitel-
stva města ZM2023/4/08 ze dne 21. 09. 2023 vyhlašuje v sou-
ladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů:  
 
l    Dotační program na podporu veřejně prospěšných aktivit, 
celoročních činností a projektů – akcí v roce 2024.  

 
V dotačním programu je připraveno pro žadatele 4 500 000 Kč. 

Program je určen pro fyzické a právnické osoby (jejichž hlavní čin-
ností není podnikání), jako jsou např. spolky, se sídlem nebo pů-
sobností v Červeném Kostelci.  

Důvodem dotačního programu je podpora veřejně prospěšných 
občanských aktivit, podpora celoroční činnosti organizací a spolků, 
podpora organizace a realizace akcí, které slouží k uspokojování 
kulturních, sportovních a volnočasových potřeb občanů města Čer-
vený Kostelec a to zejména dětí a mládeže v oblasti kultury, zá-
jmové činnosti, tělovýchovy a sportu, dále v oblasti životního 
prostředí, požární ochrany a sociální oblasti.  

DO KDY MUSÍTE ŽÁDOST PODAT 
Termín odevzdání žádostí pro první výzvu na celoroční činnost 

a projekty – akce bude od 1. prosince 2023 do 15. ledna 2024. Žá-
dosti a podmínky dotačního programu jsou k dispozici na webo-
vých stránkách města v sekci Dotace nebo mezi Významnými 
dokumenty, kategorie – Žádosti a formuláře https://www.cerveny-
kostelec.cz/vyznamne-dokumenty, nebo k vyzvednutí na pokladně 
MěÚ (dveře č. 2).  

Druhá výzva pro podání žádostí na projekty - akce bude od  
2. května 2024 do 31. května 2024.  

 
Rada, popř. zastupitelstvo města žádosti posoudí na základě kri-

térií a přidělí dotace, ke kterým bude zpětně vyžadovat vyúčtování.  
 
V případě dotazů k dotačnímu programu nás kontaktujte na tel. 

čísle 491 467 524 nebo na adrese: zachovska@mestock.cz. Věříme, 
že tento dotační program vám pomůže ve vaší veřejně prospěšné 
činnosti.                                                                          

Tomáš Prouza a Jiřina Zachovská  

Dotační program města pro rok 2024 

Na stránkách města i v srpnovém čísle zpravodaje jsme in-
formovali o plánované stavbě nového domova pro seniory. Na 
jaře jsme přinesli informaci o vyhlášení architektonické soutěže 
a v létě si občané Červeného Kostelce mohli ve výstavní síni pro-
hlédnout výstavu dodaných soutěžních návrhů, včetně vítěze. 

 
Nyní Vám přinášíme přehled soutěžních návrhů i na webu 

města, takže si můžete všechny soutěžní návrhy prohlédnout také 
v klidu vašeho domova. 

Záměrem soutěže bylo nalézt nejvhodnější řešení pro Domov 
pro seniory, který by měl poskytovat ubytování a komplexní péči 
klientům, kteří zde budou pobývat dlouhodobě a zároveň poskyto-
vat prostor pro odlehčovací službu pro seniory z blízkého okolí.  
V objektu budou poskytovány sociální služby „domov se zvláštním 
režimem“ (DZR) a „domov pro seniory“ (DS). Celková kapacita 
je 66 lůžek rozdělených do několika provozních celků (komunit), 
které bude možné provozovat odděleně v režimu pro domov se 
zvláštním režimem, domov pro seniory a odlehčovací služby pro 
cca 16 osob (střednědobé ubytování seniorů závislých na péči). 
Domov bude sloužit i pro pacienty s demencí. 

Dne 26. 6. 2023 v 9 hodin se sešla odborná porota ve složení 
Jiří Regner, Ing. arch. Lukáš Ehl, Ing. arch. Martina Buřičová, Ing. 
arch. Zdeněk Jiran a Ing. arch. Pavel Nasadil v obřadní síni, kde 
bylo rozmístěno 28 soutěžních návrhů na panelech A1. Členové 
poroty se nejdříve věnovali samostudiu jednotlivých soutěžních ná-
vrhů a následné diskuzi nad jednotlivými navrženými řešeními. 
Poté hlasovali, který z návrhů postoupí do užšího výběru. Hodno-
cení probíhalo až do devatenácté hodiny, kdy nakonec vybrala  

a ohodnotila pět návrhů, včetně vítěze, který nyní bude s městem, 
spolupracovat na další fázi projektu, kterou je vypracování projek-
tové dokumentace a příprava pro získání stavebního povolení.  

    
Vybraná první tři místa:  
1. místo, návrh č. 14 - KOTA atelier s.r.o., Ke Skalce1799/15, 586 
01 Jihlava, IČ: 0605 7896 
Autoři: Ing.arch. Adam Koten (50 %), Ing.arch. Štěpán Vašut (50 %) 
2. místo, návrh č. 13 - Kuba & Pilař architekti s.r.o., Kopečná 58, 
602 00 Brno, IČ: 2773 8027 
Autoři: Akad.arch. Ladislav Kuba, Ing.MA. Tomáš Pilař, Ing.arch. 
Helena Hovorková 
3. místo, návrh č. 8 - RANGHERKA 5 s.r.o., 28. pluku 39, 100 00 
Praha 10, IČ: 0597 1985 

 
Další oceněné návrhy: 
l    návrh č. 24 - RCNKSK s.r.o., U Lužického semináře 26, 118 
00 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 2645 4351 
Autoři: Marek Kopeć (95%), Jan Říčný (5%), Ondřej Dušek, Žofie 
Raimanová, Zuzana Hebronová, Petr Lhoťan 
l    návrh č. 28 - re:architekti studio s.r.o., Melantrichova 463/15, 
110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ: 0555 9022 
Autoři: MgA. Ondřej Synek, Ing.arch. Jan Vlach, Ing.arch. David 
Pavlišta, Ing.arch. Jiří Žid    ¨ 
    

Kompletní seznam PDF se soutěžními návrhy najdete 
www.cervenykostelec.cz v sekci > Město > Investiční akce 

                                                          Odbor rozvoje města

Domov pro seniory – prohlédněte si soutěžní návrhy 

Park roku 2023 – čestné uznání pro prostranství mezi školami 
Jedno ze tří čestných ocenění na soutěži PARK ROKU 2023 zís- 
kal nově upravený prostor mezi školami směrem k divadlu.  
 
Z tiskové zprávy:  

„Vznikla tak unikátní klidová zóna, společná pro žáky obou škol, 
ale i pro návštěvníky divadla, sokolovny i obyvatele přilehlého okolí,“ 
odůvodnil rozhodnutí poroty akademický sochař Aleš Hnízdil. 

Více informací najdete na www.parkroku.cz/cs/menu/o-soutezi/. 
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V sobotu 23. září 2023 jsme přivítali 9 občánků našeho města.  
Všem zúčastněným děkujeme za to, že se s námi přišli podělit 
o svou radost. I my jsme s radostí pogratulovali novopečeným 
rodičům a předali dárky dětem a pozornost i maminkám. 

 
Další vítání občánků se uskuteční v sobotu 2 prosince. Nevá-

hejte se proto již nyní přihlásit. Bude nám potěšením vás na tento 
slavnostní obřad oficiálně pozvat a užít si ho společně s vámi a va-
šimi rodinami. 

Přihlášku ke stažení najdete v sekci Významné dokumenty na 
webových stránkách města.  Můžete se přijít přihlásit také osobně 
na MěÚ a to buď v kanceláři matriky nebo na podatelně, kde jsou 
pro vás přihlášky k vyplnění připravené.  

Věk miminek příliš nelimitujeme a rádi uvítáme i starší děti do 
věku 1 roku, které zatím uvítány nebyly. V případě dotazů mě ne-
váhejte kontaktovat. 

S přáním pěkných dnů Petra Krejsová 
491 467 527, petra.krejsova@mestock.cz 

PRAKTICKÉ INFORMACE

Nabídka zaměstnání

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: listopad 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
04. 11. a 05. 11. – MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o., Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921 
11. 11. a 12. 11. – MUDr. Anna Klikarová, Náměstí ČSA 69, Hronov, 491 482 700 
17. 11. – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. Marcela Špačková), Běloveská 123, Náchod, 703 600 915 
18. 11. a 19.11. – SK – clinic s.r.o. ((MDDr. Klára Peterková Malychina), Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec, 739 963 202 
25. 11. a 26. 11. – MUDr. Blanka Grummichová s.r.o., Palachova 1742, Náchod, 724 013 123 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: listopad 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
04. 11. a 05. 11. –  MUDr. Alois Vejmola s.r.o. Palackého 20, Náchod, 491 424 524 
11. 11. a 12. 11. – MUDr. Erika Uhlířová, Průmyslová 146, Jaroměř, 491 815 475 
17. 11. – MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 427 548 
18. 11. a 19. 11. – MUDr. Jarmila Vokůrková (MUDr. Jarmila Podškubková), Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 
25. 11. a 26. 11. – MUDr. Tomáš Žďárský, Náchodská 240, Dolní Radechová, 491 424 322 

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou 
Součkovou v sídle MěÚ v Červeném Kos-
telci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l    specialista gumárenské výroby - seřizovač, mzda 40 000 Kč 
až 55 000 Kč měsíčně, 
l    operátor/ka gumárenské výroby, mzda 36 000 Kč až  
38 000 Kč měsíčně. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně 
navíc 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443

Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec  
Příjmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, 
nástup možný ihned.  
l    Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce 
spojené s výrobou ponožek v 2směnném provozu. 
l    Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
l    Možnost výdělku: 25 000 – 30 000 Kč 
l    Benefity: 1. třináctý plat, 2. stravenky, 3. nákup našich vý-
robků s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů. 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš, mobil: 602 245 971,  
email: benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
 

RADNICE INFORMUJE

Přijímáme přihlášky na poslední letošní vítání občánků

Stomatologická služba

Rozpis služeb na listopad

Notářka – Úřední dny

Č. Kostelec) pro 2. pololetí roku 2023: 
l    24. listopadu 2023 
l    15. prosince 2023 

Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin 
Telefon: 491 423 256 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz
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ODPADY

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. 

Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než 
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdo- 
vé bráně do dvora a na internetu. 

Je vhodné odpadní papír rozdělit na měkký (noviny, časopisy) a karton (papírové kra-
bice, desky knih). Také doporučujeme např. u jízdních kol, které odevzdáváte do sběrného 
dvora, demontovat a zvlášť oddělit gumové části (duše a pláště kol, sedačka kola) od ko-
vových částí. 

Dále je nutné při odevzdávání použitých elektrozařízení do sběrného dvora, aby toto 
elektro bylo kompletní, tj. např. včetně přívodního elektrického kabelu, kompresoru led-
nice, dvířek pračky apod.). Je to důležité v rámci zpětného odběru elektrozařízení a pro 
jeho další úpravu a recyklaci.  

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen pod-
nikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla poskytnuta 
podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 
 
Základní informace o sběrném dvoře 
odpadů je možné zjistit na interneto-
vých stránkách města nebo u obsluhy 
sběrného dvora. 

Důležité informace

Provozní doba: listopad 2023

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
zavřeno 
8:00–11:00 
zavřeno 

Od začátku listopadu 2023 do konce 
března 2024 platí zkrácená zimní 
provozní doba. 

Nádoby na papír a plasty k domácnostem nejsou momentálně 
dispozici. Získat je nyní možné pouze kontejner 1100 l na papír 
k bytovému domu.Proto město pořizuje další nádoby, které 
bude možné získat zdarma. 

 
V předchozím vydání zpravodaje jste byli informováni o připra-

vovaných změnách v odpadovém hospodářství města od roku 2024, 
zvláště o záměru zrušení veřejných kontejnerů na odpadní plasty  
a papír, nacházející se na veřejných stanovištích města Červený 
Kostelec. Zastupitelstvo tento záměr schoválilo a k jeho uskutečnění 
dojde postupně od začátku roku 2024 nejpozději do 30. 6. 2024.  

V souvislosti se zveřejněním tohoto záměru se zvedl zájem ob-
čanů města o získání nádob na plasty a papír do domácností, což 
je velmi dobře. Zájem je opravdu veliký ve srovnání s přechozím 
obdobím. Bohužel nádoby pořízené z dotačního titulu, které město 
rozdává již od června 2021, již byly rozdány. K datu 13. 10. 2023 
zbývají poslední 2 kusy kontejnerů na papír o objemu 1100 l, ur-
čené k umístění k bytovým domům. 

 
Chcete mít doma nádoby na plasty a papír? V současné době 
jsou dvě možnosti: 
l    Pořídit si svou vlastní nádobu na papír (modrou), nebo na plasty 
(žlutou), s horním výsypem o objemu 120 l nebo 240 l, případně  
i kontejner v uvedené barvě o objemu 1100 l k bytovému domu. 
Město stále přijímá přihlášky ke svozům těchto vlastních nádob. Toto 
platí i pro nádoby 240 l na bioodpad k domácnostem. Nádobu na 
bioodpad lze získat prostřednictvím města od svozové společnosti. 
l    Město se rozhodlo pořídit na vlastní náklady další nádoby 
do domácností, které budou zdarma rozdávány občanům města 

jako doposud. Město pořizuje celkem 400 ks nádob na plasty  
a papír o objemu 240 l. Polovina z tohoto počtu nádob bude k dis-
pozici do konce roku 2023.  

Zároveň s výdejem dalších nádob bude otevřena možnost vý-
měny menších nádob za větší a naopak do naskladněné kapacity 
nádob, pokud někomu stávající velikost nádob nevyhovuje. Bude 
k dispozici omezené množství nádob i o objemu 120 l. 

Na základě jednání se svozovou společností a po vzájemné do-
mluvě se nebude od nového roku měnit četnost svozu nádob 120 l 
a 240 l na plasty a papír u domácností hlavně z kapacitních důvodů 
svozové společnosti. Stávající četnost od roku 2024 bude zachována 
na frekvenci 1 x za 4 týdny, u kontejnerů na papír a plasty u byto-
vých domů bude frekvence svozů 1 x za 2 týdny jako doposud. 

Sledujte prosím Červenokostelecký zpravodaj nebo webové 
stránky města, kde budou pravidelně zveřejňovány další informace 
týkající se změn v odpadovém hospodářství i možnosti znovu žádat 
o nádoby na papír a plasty. 

Štěpán Křeček 

Dočasné pozastavení přihlašování se o nádoby na papír a plasty
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Kontakt: 
 

Telefon: 
+420 491 463 384 
+420 605 500 188 

 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Listopad v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

 
Připomínáme čtenářům, že Oddělení pro dospělé čtenáře je od září opět otevřeno každou sobotu od 8 do 11 hodin.

17. listopadu si připomeneme 34 let od pádu komunistického 
režimu, „sametové revoluce“.  Významnou úlohu v této době 
sehráli studenti. Díky těmto událostem můžeme již více než tři 
desetiletí žít v pluralitní demokracii.  
 

Važme si svobody a oslavme Den boje za svobodu a demokracii  
s myšlenkou na všechny statečné, kteří v minulosti za naši svobodu 
trpěli, a na ty, kteří dokonce obětovali cenu nejvyšší. 

Den boje za svobodu a demokracii

Výstava „JOSEF KULDA – KRAJ MÉHO MLÁDÍ“  
Pro velký zájem bude výstava prodloužena do 23. listopadu v těchto časech:  
pondělí 8:00–12:00, středa 8:00–15:00, čtvrtek 13:00–16:00 , sobota 8:00–11:00 
Mimo tuto dobu je možné výstavu zhlédnout po předchozí domluvě na telefonu 
605 500 188 nebo na emailu reditelka@knihovnack.cz. 
Jak vypadal náš kraj v polovině 20. století? Malíř a grafik Josef Kulda (1926) zachytil ve 
své rané tvorbě řadu rázovitých chalup a vesnických domků, z nichž mnohé již zanikly. 
Výběr z jeho kreseb a grafik se Vám vůbec poprvé představuje v Knihovně Břetislava Kafky.  

Mojí milenkou je vesmír – astronomická show Zdeňka Bardona 
středa 22. listopadu od 17.00  
Přednáška „bačkorového astronoma“ s pohledem do hlubin vesmíru, s cestovatelskými 
zážitky po mezinárodních observatořích a příběh „obyčejného nadšence“, jak se sám Zde-
něk Bardon pojmenovává. Je však držitelem prestižního ocenění Čestný člen Mezinárodní 
astronomické unie (IUA), fotoambasadorem Evropské jižní observatoře (ESO) a několika 
dalších astronomických organizací (ČAS, SZA, EAS) a zakladatelem fotografické soutěže 
(ČAM). Planetka 6248 byla pojmenována jeho jménem. Je autorem tří knih o astronomii.  
V jeho přednášce rozhodně nepůjde o složitou astrofyziku, ale o laický výklad s nádechem 
lehkého humoru, což určitě bude zábava vhodná i pro děti. Přednáška má stejnojmenný 
název jako poslední kniha Zdeňka Bardona – Mojí milenkou je vesmír. Úvodní slovo la-
skavě poskytne RNDr. Jiří Grygar, CSc. Knihu si bude možné v rámci přednášky zakoupit 
za zvýhodněnou cenu a nechat si napsat věnování. Vstupné 50 Kč. 
Více informací o Zdeňku Bardonovi najdete na http://www.bardon.cz/cs/about-me/

Více informací o všech akcích, o knižních novinkách a dalších aktivitách najdete také na našich webovkách 
www.knihovnack.cz, na Facebooku či Instagramu... 
Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba – čtvrtek 2. listopadu od 10 do 11 hod.
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“Knihovní pondělky” ve spolupráci s klubem Pohoda pro širokou veřejnost

CESTY VLACHŮ: Mysterium Antonia z Florencie 
pondělí 6. listopadu v 17:00  
Regionální historik a velký znalec mytického Trutnovska pan OTTO ŠTEMBERKA 
společně s historikem a archivářem PhDr. PAVLEM ZAHRADNÍKEM, Ph.D. ze Stát-
ního okresního archivu v Trutnově vám odhalí tajemství Vlachů – středověkých a raně 
novověkých prospektorů, vlašských knih a vlašských značek, jimiž byly značeny tajné 
cesty k horským pokladům v Krkonoších a Podkrkonoší. Vstupné 50 Kč. 

Expedice Colorado River 
pondělí 13. listopadu v 17:00  
Cestopisný pořad z vodáckého prostředí Jiřího Karase Jůzla z Trutnova na jedné z nej-
krásnějších a nejdivočejších řek naší planety, pro vodáky světa kultovní řeky – „Colo-
rado River“, pramenící v amerických Skalnatých horách.  
Hodinový film přibližuje 21 dní pobytu v adrenalinových peřejích Colorado River na 
dně slavného GRAND KAŇONU a pěších průstupů jeho bočními kaňony. Zejména 
jeden z nich – „Havasu Canyon” vás zavede do pradávné historie, uchvátí blankytně 
modrými vodopády, pohledy do nádherné nedotčené přírody Národního parku Grand 
Canyon. Zhlédnete každodenní průběh vodácké expedice, které se autor dokumentu 
zúčastnil. Vstupné 50 Kč. 

„Bejvaly zimy v Kostelci“ 
pondělí 20. listopadu v 16:00  
Oldřich Nermuť a Jana Kejzlarová 
Unikátní zimní fotografie Kostelce a okolí z archivu vlastivědného spolku při MKS do-
plněné zimními záběry v současnosti. Vstupné 50 Kč. 

„Kavárna v podkroví“    
pondělí 27. listopadu v 16:00  
Neformální setkání senior klubu Pohoda, na které jsou zváni všichni zájemci napříč vě-
kovými kategoriemi. 

Historie krkonošských bud 
středa 15. listopadu od 17.00 v podkroví knihovny 
Přednáška Martina Bartoše z Vrchlabí, autora stejnojmenné knihy. Kniha mapuje osudy 
téměř padesáti krkonošských bud. První boudy se v Krkonoších objevily už na počátku 
17. století…Knihu si bude možné zakoupit v rámci přednášky za zvýhodněnou cenu a ne-
chat si napsat věnování. Vstupné 50 Kč. 

Do ankety se během listopadu mohou za-
pojit respondenti všech věkových katego-
rií, a to osobně v knihovně, on-line na 
Facebooku nebo na Instagramu.  
 

Kdo odhlasuje a bude se chtít zúčastnit 
slosování, může se také zapojit do slosování 
o zajímavou cenu. Více informací v půjčov-
nách, na webových stránkách knihovny či 
na sociálních sítích.  

Vybírat můžete ze tří následujících ná-
vrhů log autorky BcA. Karolíny Balogové: 

 

Knihovna připravuje změnu loga. Pomozte nám ho vybrat
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Oddělení pro děti a mládež

Bookstart pro děti od 3 do 6 let 
Listopadový Bookstart proběhne ve čtvrtek 9. listopadu 2023 od 16 hodin a je určen 
pro děti od 3 do 6 let a jejich rodiče. Scházíme se v dětském oddělení, ale program pro-
bíhá i v podkroví knihovny, společně čteme, hrajeme si, vyrábíme, najde se i čas na 
společnou svačinku a volnou hru dětí. Tak se přijďte bavit s námi!  
Program trvá cca 2 hodiny, vstup na akci je zdarma, ale je nutné se předem přihlásit, 
kapacita Bookstartu je omezená. Přihlašovací formulář naleznete na webových strán-
kách knihovny. Pro více informací pište na ungrova@knihovnack.cz. 

Knihovnické vyrábění 
Druhé Knihovnické vyrábění je tu! Těšit se na něj můžete v úterý 14. listopadu od  
16 hodin v podkroví knihovny, tentokrát se můžete těšit na Strašáka strašákovitého. 
Vyrábění je vhodné pro všechny děti, které baví se kreativně rozvíjet. Veškeré potřeby 
pro Vás budou nachystané, příspěvek na materiál je 20 Kč, tak neváhejte a přijďte.  
Pro více informací pište na lachmanova@knihovnack.cz. 
 

Deskovky pro všechny 
V úterý 28. listopadu od 16 hodin se v podkroví knihovny uskuteční naposledy  
v tomto roce odpoledne věnované deskovým hrám. 
Vítáni jsou všichni, bez rozdílu věku, kteří si chtějí hrát. Přihlášení není nutné a vstup je 
zdarma, proto neváhejte a přijďte propadnout kouzlu deskových her. Těšíme se na Vás! 
 

Otázka pro tento měsíc:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? „Svoboda bez vzdělání je nebezpečná, vzdělání bez svobody je zbytečné.“                     

 (odpověď na zadní straně)

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

OCHČK oceněna jako společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+
V úterý 3. 10. proběhlo v nádherných prostorách královéhra-
deckého Nového Adalbertina slavnostní vyhlášení soutěže Spo-
lečnost přátelská k zaměstnávání osob 55+, kterou pořádal již 
podruhé Královéhradecký kraj. Celkem bylo přihlášeno do  
3 kategorií 19 zaměstnavatelů z KH kraje, přičemž v kategorii 
velká firma zvítězila naše charita. Porotu jsme přesvědčili 
nejen vysokým počtem zaměstnanců 55+, velkým množstvím 
práce na zkrácené úvazky, ale i velkou vstřícností vůči indivi-
duálním požadavkům našich zaměstnanců.  
 

„Naším dlouhodobým záměrem je pracovat s našimi zaměst-
nanci tak, aby měli motivaci setrvat ve svých pracovních rolích  
a využít své dlouhodobé zkušenosti k neustálému zdokonalování 
služeb, které nabízíme našim klientům. Také si velmi ceníme toho, 
že služebně starší kolegové mohou předat své bohaté pracovní zku-
šenosti mladším kolegům, což považujeme za velmi důležité,“ 
uvedl ředitel Oblastní charity Červený Kostelec Miroslav Wajsar. 

Starosta Červeného Kostelce Tomáš Prouza k tomu dodává: 
„Město Červený Kostelec si velmi považuje Oblastní charity Čer-
vený Kostelec jako spolehlivého a významného zaměstnavatele. 
Jsme rádi, že ve službách poskytovaných červenokosteleckou cha-
ritou našlo své pracovní uplatnění množství našich občanů. Velice 
si vážíme práce, kterou zaměstnanci charity pro všechny potřebné 
odvádí, a činnost charity dlouhodobě podporujeme. Rozhodli jsme 
se u příležitosti tohoto významného ocenění podpořit provoz služeb 
charity částkou 20 000 Kč, jako odměnu za dobré jméno, které 

nejen Oblastní charitě, ale i Červenému Kostelci svojí prací za-
městnanci charity vytvářejí.“  

Oblastní charita Červený Kostelec poskytuje sociálně-zdravotní 
služby, provozuje lůžkový hospic, mobilní hospic a zařízení pro 
komplexní péči lidem s roztroušenou sklerózou v pokročilém stadiu 
nemoci, dále nabízí pečovatelské a ošetřovatelské služby, odborné 
sociální poradenství a řadu dalších aktivit. 

Dagmar Flosová, personalistka Domova sv. Josefa
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Stromek splněných přání
Srdečně vás zveme na jubilejní 10. ročník 
charitativního bazaru Stromek splně-
ných přání, který pořádá Alexandra Vla-
chová s přáteli ve spolupráci s kulturním 
a informační střediskem KIS Hronov.  
 

Bazar se uskuteční první adventní neděli 
3. prosince 2023 v sále Josefa Čapka v Hro-
nově od 9:00 do 19:00 hod. Vámi darované 
věci budeme prodávat za symbolické ceny. 
Výtěžek bazaru již tradičně rozdělíme na 
dvě části. Bude věnován tříletému Toníč-
kovi Máslovi ze Zbečníka, chlapečkovi  
s těžkým zdravotním postižením, na nákup 
kompenzačních pomůcek a Hospicu 
Anežky České v Červeném Kostelci na po-
řízení speciálních zdravotnických pomůcek.  

Sběr věcí proběhne ve foyer sálu Josefa 

Čapka v Hronově. Jedná se o 4 sběrné dny, 
dva úterky a dvě středy, od 8 do 16 hod. - 7. 
11. 2023, 8. 11. 2023, 14. 11. 2023, 15. 11. 
2023.  

Do bazaru přijímáme: kosmetiku, ke-
ramiku, CD, hračky, knihy, bižuterii, ob-
rázky, drogistické zboží, svíčky, časopisy, 
ručně vyráběny jiné výrobky, školní a hygi-
enické potřeby, dekorativní předměty… 
Fantazii se meze nekladou.  

Do bazaru nepřijímáme: oblečení ani 
obuv, nábytek! Věci mohou být samozřejmě 
starší, ale zachovalé, Čisté a nerozbité!  

Případné dotazy ráda zodpovím na tele-
fonu 776 654 710 email: alexandra.krovi-
nova@seznam.cz 

Ze srdce děkujeme a velmi si vážíme 
každé pomoci. Těšíme se na vás.

Mikulášská nadílka na Háčku 
Pondělí 4. prosince 2023 od 16 hod.  
Malé děti navštíví v Háčku Mikuláš s čertem a andělem. 
Prosíme rodiče, abyste přihlásili počet dětí na recepci Háčka do pátku 1. prosince. Také 
prosíme, abyste k připraveným balíčkům s nadílkou připnuli viditelně i cedulku se jmé-
nem dítěte a nejlépe i se stručným zhodnocením chování dětí. Takto označené balíčky 
prosím přineste na recepci Háčka nejpozději do pátku 1. prosince do 12:00. Přihlášky 
přijímá recepce Háčka (491 610 310; recep.hacko@hospic.cz) během otevírací doby 
do pátku 1. prosince. 
Počet míst je omezený. Vstupné je 100 Kč/dítě. 
 

Jaký byl začátek podzimu v pečovatelských domech?
Začátkem září se velice rádi a už tradičně naši senioři vydávají 
na výstavu jiřinek do České Skalice, o kterou je vždy velký 
zájem. Různobarevná políčka jiřinek potěší každého na sr-
díčku. Je to radost pohledět. Všichni senioři se zde také zúčast-
nili soutěže „Nejhezčí jiřina“. 
 

Charitní pečovatelská služba uspořádala na dvoře pečovatel-
ského domu opékání párků. Dobrou náladu nám vytvořily naše 
milé brigádnice, které nám přišly zahrát na různé hudební nástroje 
a společně jsme si zazpívali různé písničky. 

Na přání našich seniorů jsme se v místní knihovně zúčastnili ve-
lice zajímavé výstavy „Josef Kulda - Kraj mého mládí“. Naši seni-
oři zde zhlédli zajímavou výstavu unikátních kreseb lhoteckých 
stavení. Jelikož některé seniorky Lhotu dobře znají, velice rády za-
vzpomínaly na svá mladá léta a dětství, které je pojí právě s kraji-
nou Lhoty či s osobou pana Josefa Kuldy. 

V pečovatelském domě v Nerudově ulici se sešla opravdu velice 
dobrá parta seniorů, kteří se zde pravidelně scházejí nejen na ka-
fíčko a na opékání, ale vzájemně si pomáhají a jsou si oporou  
a povzbuzením. 

Na konci září se jedna naše pečovatelka Marie Novotná vdávala. 
Pozvala i obyvatele pečovatelského domu U Jakuba. Pro zájemce 
byla v kostele rezervována přední místa. Díky této možnosti 
spousta seniorek prožila nádherný svatební obřad a také si zavzpo-
mínala na své svatební dny. 

Naši senioři se opravdu nenudí. Snažíme se, aby se stále měli 
na co těšit. Nejvzácnější na člověku je srdce plné lásky, ucho 
ochotné naslouchat a ruka připravená pomoci. 

Lenka Vlčková

Charitní pečovatelská služba
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Hledáte smysluplnou práci ve stabilní organizaci? 
 

l    Jste zdravotní sestra s odbornou způsobilostí dle Zákona  
č. 96/2004 k výkonu povolání bez odborného dohledu? Máte pra-
covní zkušenost ve zdravotnictví? 
l    Nebojíte se těžkých témat lidského života, jako je nemoc,  
bolest, umírání? 
l    Jste týmový hráč a zároveň se umíte samostatně rozhodovat? 
l    Bezúhonnost, takt, samostatnost, empatie a dobré  
komunikační schopnosti jsou vaší přirozenou součástí? 
l    Ovládáte PC? 
l    Jste aktivní řidič/řidička? 
V tom případě vás zveme k účasti ve výběrovém řízení na pozici: 
VŠEOBECNÁ SESTRA DOMÁCÍHO HOSPICE 
Nabízíme: 
l    Zajímavou a smysluplnou práci, která rozhodně není jedno-
tvárná (jde o 8hodinové služby + noční pohotovost z domova) 
l    Vstřícný kolektiv a podporující tým 
l    Možné zaměstnání na celý i zkrácený pracovní úvazek,  
případně dohodu o provedení práce.  

l    Dobré finanční ohodnocení za vaši práci, příplatek za ztížené      
pracovní podmínky, odpovědnostní příplatek, směnový příplatek, 
terénní příplatek a příplatek za práci ve svátcích a o víkendech.  
l    5 týdnů dovolené (v případě HPP), obědy za symbolickou 
cenu a další firemní benefity na dovolenou, masáž, sport, kulturu 
a vzdělávání až do výše 15 000 Kč 
l    Přístup ke špičkovému vzdělávání v oboru paliativní medi-
cína a příbuzných oborech. 
V případě zájmu o uvedenou pozici zašlete svůj strukturovaný živo-
topis a motivační dopis na personální oddělení: mastikova@hospic.cz 
Bližší informace o pracovní pozici podá staniční sestra Veronika 
Svobodová: svobodova@hospic.cz, tel. 491 610 482.

      CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Zádveří kostela sv. Jakuba je otevřeno každý den od 8:00 do 
17:30. Je zde možné si pustit videa o historii kostela, o svatojakub-
ské cestě a další. 
 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 

Plánované akce: 
 
Dušičkový týden 
l    středa 1. 11. – 7:00 a 18:00 mše svaté v kostele sv. Jakuba 
l    čtvrtek 2. 11. – 7:00 mše svatá ve hřbitovní kapli a poté 
požehnání hřbitova, 18:00 mše svatá v kostele sv. Jakuba 
 
Pátek 17. listopadu v 19:00  
Koncert OBOROH duo – v kostele sv. Jakuba. Koncert Ro-
mana Dostála a Slávka Klecandra – zakládajících a stálých 
členů skupiny Oboroh. Za 34 let jejich muzikantské spolupráce 
vznikla spousta písní s duchovní tématikou, včetně ojediněle 
zhudebněných starozákonních žalmů. Více na další straně. 
 
Čtvrtky od 19:00 do 20:00 a neděle 26. 11. od 10:00 do 18:00 
Otevřený kostel sv. Jakuba   – V této době je možné přijít, 
ztišit se.  
 
Sobota 25. listoapadu v 18:00 
Tradiční svatocecilský koncert svatojakubského chrámo-
vého sboru a orchestru  – v kostele sv. Jakuba.   
 
Neděle 26. listopadu od 17:00 
Koncert soudobé duchovní vokální hudby  – v kostele sv. 
Jakuba. Mládežnická kapela se sborem pod vedením Magda-
lény Regnerové. 
 
Středa 29. listopadu  
Červená středa  – V tento den se Římskokatolická farnost v našem 
městě připojí k mezinárodní připomínce lidí pronásledovaných pro 
víru. Smyslem iniciativy je připomenout si veřejně všechny, kdo 
jsou ve světě pronásledováni pro své náboženské přesvědčení. Zna-
kem této iniciativy je rozsvícené červené světlo symbolizující krev 
trpících za víru. Jako symbol bude červeně nasvícena věž našeho 
kostela. Bližší informace se dozvíte na www.cervenastreda.cz.  
 
Neděle 3. prosince od 17:00 
Žehnání adventních věnců  – při všech nedělních mších  
v Kostelci i na Boušíně. 
 

Začátek měsíce listopadu je věnován vzpomínce na naše zemřelé 
blízké, rodiče, sourozence, přátele. Smutné? Snad. Ale pro nás křes-
ťany je v těchto vzpomínkách obsažena velká část naděje. 1. listo-
padu si připomínáme všechny svaté, což je vlastně slavnost celého 
nebe, oslavujeme nejen ty, kterým je k jejich jménu přidán přívlas-
tek svatý, ale i zástupy bezejmenných, kteří už hledí Bohu do tváře 
a které znali jen jejich nejbližší. 2. listopadu pak naše vzpomínky 
a modlitby patří těm, kteří nás už také opustili, ale kteří ještě čekají 
na své očištění, aby mohli předstoupit před Boží tvář. 

Ať se dnes a zítra rozsvítí nejen naše hřbitovy, ale i naše srdce, 
a také ať nevzpomínáme na naše zemřelé jen v tento krásný pod-
zimní čas, ale po celý rok. 

Lenka Vlčková

Svátek Všech svatých a Dušičky 
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Poděkování

Dne 31. října uplynulo dvacet let, kdy nás opustila paní 
Karlička Dusilová ve věku 87 roků. Jako kreslička  
v Elitexu se ve svém volném čase se zajímala o kulturní 
život v Červeném Kostelci, aktivně působila ve spolku 
„Kruh přátel hudby“, ve sborníku „Rodným krajem“, 

vedla kroniku pro hospic. Fotografování bylo její další radostí, na fo-
tografiích zachytila dnes už neexistující domy, proměny i významné 
události města. Z fotografií vytvořila osmidílné památeční album sta-
rého Červeného Kostelce https://eu.zonerama.com/DigiCK/1159707. 

S úctou vzpomíná rodina

Jménem své rodiny děkuji vám všem, kdo jste se ve středu  
23. srpna 2023 přišli na boušínský hřbitov rozloučit s panem Kar-
lem Koliskem. Velká, potěšující účast, upřímná slova soustrasti,  
srdečné stisky rukou a množství květin dosvědčily, jak dobrý byl 
člověk a že na něj budete rádi vzpomínat.  

S úctou Marta Kolisková, manželka 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci a dárky k mým 80. narozeninám, paní 
Formanové a panu Resslovi za milou návštěvu.  

Otto Baumgartner  
 
Děkuji MěÚ, SPOZ a matrice Červený Kostelec za blahopřání  
k mému životnímu výročí.  

Jan Brož 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci a dárky při příležitosti mých 90. narozenin 
a p. Otto Resslovi za milou návštěvu.  

Jindřich Franc 
 
Děkuji MěÚ a panu Kafkovi za gratulaci k mým 80. narozeninám, 
dárek a blahopřání.  

Wilfried Hoiger  
 
Děkuji za milé přání MěÚ V Červeném Kostelci, za blahopřání, 
květinu a dárek k mému životnímu výročí.  

Božena Holubová 
 
Děkuji MěÚ Červený Kostelec, jmenovitě p. Noskovi a KDU-ČSL, 
manželům Šolcovým za blahopřání, dárky a milé návštěvy k mým 
85. narozeninám.  

Josef Kaněra 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k mému životnímu jubi-
leu. Zároveň děkuji pí. J. Formanové a p. O. Resslovi za jejich pří-
jemnou návštěvu.  

Zdeněk Nývlt 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci a dárky u příležitosti mých 80. narozenin 
a za milou návštěvu i gratulaci a popovídání s paní Šolcovou.  

Bohuslav Petřík.  
 
Srdečné díky MěÚ Červený Kostelec a panu Kejzlarovi za milé 
blahopřání k mému životnímu výročí.   

Božena Sádovská 
 
Děkuji MěÚ a p. Noskovi za blahopřání a dárky k mým 99. naro-
zeninám.  

Marie Záveská 

Vzpomínka

Otto Kareš by 28. listopadu oslavil osmdesátku  
a 24. září tomu bylo neuvěřitelných 19 let, kdy nás opustil.  

Vzpomíná manželka a dcery s rodinami 

Dne 29. 11. uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Lu-
bomír Vondráček. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  
S láskou vzpomínají manželka, dcera, syn, vnoučata  
a pravnoučata. 

Vzpomíná manželka a dcery s rodinami 

Dne 13. října uplynulo deset smutných let, kdy nás 
navždy opustil Jaroslav Lapuník. Kdo jste ho znali  
a měli rádi, věnujte mu tichou vzpomínku. 

Manželka Irena a děti s rodinami

9. 11. 2023 uplynou tři roky, kdy nás opustil náš milý 
manžel, taťka, tchán, děda, praděda, kamarád... Celes-
týn Mýl. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu mod-
litbu a tichou vzpomínku.  

Manželka Eva a dcery s rodinami 

Dne 12. 11. uplyne 10 let od úmrtí pana Karla Nocara. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.  

Manželka Zdeňka  
a synové Karel a Jiří s rodinami 

Dne 11. 10. 2023 uplynuly dva roky, kdy nás navždy opustila paní 
Milena Burešová. Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpo-
mínku. Stále vzpomínáme.  

Syn Ladislav, syn Petr  
a dcera Milena s rodinami.

      CÍRKEV

Oboroh Duo v kostele 
pátek 17. listopasdu 2023 od 19 hodin  
Oboroh je folkrocková skupina z Rychnovska, která se za 34 let existence stala legen-
dou. Má na svém kontě přes 30 tisíc prodaných, kritikou velmi dobře přijatých alb, přes 
1000 koncertů nejen v tuzemsku, ale i na Slovensku, v Polsku, Německu, Holandsku, 
Francii, Švýcarsku, Irsku a několik společných vystoupení s Filharmonií Hradec Krá-
lové. Nenechte si ujít meditativní koncert – duchovní příběh na křižovatce folku a kla-
siky, ve kterém zaznějí starší i novější skladby v komorní úpravě pro piano, kytaru  
a dva charakteristické hlasy Slávka Klecandra a Romana Dostála. Koncert dobarví 
smyčcové kvarteto pod vedením Jiřího Kábrta.   
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Krásný podzim ve znamení krásných setkání. To byl uplynulý 
měsíc v podání Klubu turistů Červený Kostelec. Začalo to na 
oslavě stého výročí Jiráskovy chaty na Dobrošově, které se 
kromě jiných zúčastnila také první dáma paní Eva Pavlová, 
hejtman Královéhradeckého kraje Petr Červíček a také velká 
skupina našeho klubu turistů.  

 
Po úvodních projevech a zajímavém kulturním programu došlo 

k zasazení pamětní lípy, kterého jsme se za naše město Červený 
Kostelec aktivně zúčastnili. Cestou z Dobrošova jsme navštívili 
Den otevřeného pivovaru Primátor. Zajímavá prohlídka celého pi-
vovaru se sympatickým průvodcem byla zakončena dobrým ob-
čerstvením. 

Druhá cesta vedla 35 našich členů do Markoušovic, které na- 
vštěvujeme dvakrát do roka. Vždy na jaře se zastavíme u pana 
Krále, který upravuje pěstování bledulí, ale hlavně je velkým pěs-
titelem narcisů. Navštívit jeho zahradu, když jsou v plném květu, 
je úžasný zážitek. Tentokrát nás však pan Král pozval, abychom si 
odvezli cibulky jeho krásných narcisů. Příjemné setkání s milým 
člověkem, které nás přesvědčilo, že ještě u nás žijí lidé, kteří uzná-
vají i jiné hodnoty než jen peníze a mají dobrý pocit, když mohou 
udělat radost druhým. 

Další podzimní výjezd byla pro nás již tradiční cesta do Mladých 

Buků na Mladobuckou padesátku. Vybrali jsme si naši oblíbenou 
trasu 10 kilometrů přes Zlaté doly a loveckou chatu Pašovku. Cíl 
na myslivecké chatě s jelením gulášem a klobásou neměl žádnou 
chybu. Z toho vyplynul jenom jediný závěr – za rok přijedeme zase. 

Čtvrtou akcí uplynulého měsíce bylo čerpání výhry ze seniorské 
olympiády – což bylo sportovní odpoledne na sportovním areálu  
v Havlovicích. V rámci daných možností i přes občasný déšť jsme 
si naše sportovní odpoledne opravdu užili a již se těšíme na ná- 
vštěvu havlovického sportoviště v příštím roce. 

Otto Ressl 

Folklorní soubor Hadářek

Podzimní vystoupení Hadářku
Ještě před začátkem nového školního roku se všechny děti z Ha-

dářku a jejich rodiče vypravili na tradiční zájezd do Prahy. Letos 
se Dožínky na Letné, kterých se náš folklorní soubor každoročně 
účastní, konaly v sobotu 2. září 2023. Hadářek čekala celkem dvě 
taneční pásma na hlavním pódiu a účast na slavnostním předání do-
žínkových věnců představitelům Ministerstva zemědělství. Počasí 
se báječně vydařilo a dožínky se tak staly krásným vyvrcholením 
letošních prázdnin. 

Hned o týden později se konal v Zahradní kavárně Trees Me-
dový den. Hadářek se tam představil již v loňském roce a pozvání 

přijal i letos. Nádherné počasí a pěkné prostředí venkovních prostor 
kavárny se zasloužilo o vydařenou akci. Našemu souboru to v pro-
storách zahrady Treesu opět velice slušelo. 

Dalším tradičním parketem je pro Hadářek mlýn v Ratibořicích, 
kam jezdí soubor tančit každoročně o posvícení, které se koná vždy 
28. září. Letos se počasí vydařilo i zde a pro náš soubor to bylo 
důstojné rozloučení s letní sezonou.  

Během podzimu čeká děti řada zkoušek a příprava na několik 
vánočních vystoupení.                                         

Jiří Hloušek

Klub turistů Červený Kostelec

S podporou města Červený Kostelec se 
uskutečnil v areálu střelnice ve Žďáře již 
pátý šermířský den. Členové spolku Ma-
nové Přemysla Otakara ve spolupráci se 
Střeleckým klubem Červený Kostelec 
uspořádali pro děti z šermířského a stře-
leckého kroužku den plný zábavy. 
 

V sobotu dne 23. 9. 2023 si děti a doros- 
tenci vyzkoušeli svoje dovednosti a zruč-

nost ve střelbě z luku, kuše, vzduchovky, 
palných zbraní a také v hodu oštěpem. Sou-
částí zábavného dne byla též přednáška  
o vývoji zbraní a zajímavostech o jejich po-
užití. Následoval malý testík, který prověřil 
nabyté znalosti.  

Odměnou všem zúčastněným byl nejen 
diplom, ale i den plný nevšedních zážitků, 
legrace a soutěžení. Tak doufejme, že se 
příští rok opět sejdeme v tak hojném počtu. 

Manové Přemysla Otakara

Dětský střelecký den

Nábor nových šermířů do dětského kroužku 
do konce roku každý pátek od 16 hod. na střelnici v Červeném Kostelci 
Baví tě historie? Zajímají tě zbraně? Chceš poznat nové kamarády? PŘIDEJ SE  
K NÁM! ideální pro děti od 11 let.  
Skupina historického šermu Manové Přemysla Otakara: 737 389 644 
www.manovepremyslaotakara.cz, www.facebook.com/manovepo 
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SPOLKY A ORGANIZACE

V pátek 3. 11. 2023 zveme všechny milovníky adrenalinu, třes-
kuté zimy a sněhu na tradiční Snow film fest, který se opět koná 
od 19.00 hod. v příjemně vytopené Vodnické hospůdce  
v kempu Brodský Červený Kostelec. 
 

Těšit se můžete na pořádnou nadílku těch nejlepších světových 
a českých filmů se zimní outdoorovou tematikou. Letošní rok je ve 
znamení skialpů, freeridu, snowboardu, kitu, lodí i letadel. Kadet-
ské řízky a další oddílové dobrůtky zajištěny! 

Vstupné je opět symbolických 99 Kč. A jak je již zvykem, veškerý 
výtěžek z akce poputuje na dobrodružnou činnost našeho dětského 
vodáckého oddílu. Určitě přijďte, čekají vás nejenom krásné filmy, 
dobré jídlo a pití, ale i bohatá tombola o zajímavé ceny! 

Těšíme se na vás  
dětský oddíl Kadet Červený Kostelec 

Kemp Brodský

Dětský oddíl Kadet Červený Kostelec zve na zimní Expediční kameru 2023

 
 
 
Myslivecký spolek Červený Kostelec vykonává právo mysli-
vosti ve společenstevní honitbě o rozloze 2156 hektarů, kterou 
má pronajatou od Honebního společenstva Červený Kostelec. 
K obnovení smlouvy s honebním společenstvem došlo na jaře 
tohoto roku. Aktuálně má spolek celkem 23 členů. V době 
nouze, tedy od podzimu do začátku jara, myslivci přikrmují-
zvěř ve dvaceti pěti krmelcích. 
 

K přikrmování používají jadrné krmivo, seno, kaštany a jeřa-
biny. Za tímto účelem spolek musí nakoupit přibližně 2000 kg ja-
drného krmiva – ovsa. Kaštany vykupuje každoročně ve spolupráci 
se základními školami v katastru města Červený Kostelec od žáků 

těchto škol. Seno do krmelců si každý ze členů připravuje během 
léta sám. Mimo to se zvěři ke krmelcům předkládá celoročně také 
kamenná sůl, kterou zvěř potřebuje k doplnění minerálních látek.  

Myslivci se musí také o zvěř, především o srnčata, postarat  
i v době senosečí. K tomuto účelu používají akusticko optické pla-
šiče, které jsme mohli zakoupit díky podpoře Města Červený Koste-
lec. Plašiče se před sečením instalují na louky, vojtěšková a jetelová 
pole. Vzhledem k velkým rozlohám ploch, na kterých je nahlášené 
sečení, naši členové je ráno před sekáním procházejí se psy. Zvěř cí-
leně vyhánějí a nalezená srnčata vynášejí mimo sekané plochy. 

Spolek tradičně pořádá Poslední leč. Jde o společenskou akci 
konanou během listopadu v sokolovně v Olešnici u Červeného 
Kostelce. V loňském roce se tato akce uskutečnila znovu po dvou-
leté covidové pauze. Tento rok proběhne Poslední leč 18. 11. 2023 
opět s podporou města Červený Kostelec.  

Myslivecký spolek Červený Kostelec

Myslivci informují

      ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Ekologie – původ a obsah pojmu 
 
Pojmenování tohoto mladého vědního oboru, zabývajícího se 
vztahy mezi organismy včetně člověka a jejich prostředím, je od-
vozeno od řeckých výrazů pro obydlí a nauku. Do dnešního pojetí 
se začala ekologie formovat až ve druhé polovině 20. století. V sou-
časnosti je obecně vnímána jako péče o životní prostředí, ale ozna-
čení “ekologické“ je velmi často nadužíváno pro činnosti a chování 
související s plnou definicí pojmu jen okrajově nebo vůbec ne.  
 

Běžně je péče o životní prostředí uplatňována jen jako bezpečí  
a pořádek uvnitř lidských sídel včetně odstranění občany obtěžujících 

a nežádoucích rostlinných a živočišných organismů. Životní prostředí 
je však jen jedno, společné pro nás lidi a ostatní organismy, a mělo 
by nás velmi znepokojovat, že v naší krajině za poslední desetiletí 
ubyly až tři čtvrtiny hmyzu (včetně opylovačů), na němž jsou v řadě 
vedoucí až k vyšším obratlovcům potravně závislé další organismy,  
z nichž některé naši krajinu už opustily nebo jejich početnost trvale 
klesá. Je prokázáno, že hlavními příčinami tohoto stavu je intenzivní 
průmyslové zemědělství a urbanizace s nedostatkem neobdělávaných 
ploch, a klimatické změny, tedy lidská činnost a její důsledky. 

text, foto a graf Tomáš Diviš
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VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

Motocyklové závody v Červeném Kostelci
V roce 1962 se konal poslední ročník motocyklových závodů  
v Červeném Kostelci. Celkem se tu uskutečnilo šest ročníků. 
Tyto závody, které byly hojně navštěvovány, se původně konaly 
v Náchodě, odkud však díky mnoha problémům byly přesunuty 
do našeho města.  
 

Trasa závodu, na níž bylo celkem devět zatáček a převýšení tak-
řka 50 m, měřila 3,3 km. Na mnoha místech byla trať dlážděna kost-
kami, což představovalo pro jezdce i návštěvníky potencionální 
nebezpečí. První ročník se jel pod hlavičkou Okresního automoto-
klubu a Okresního výboru Svazarmu 19. srpna 1956. Ředitelem zá-
vodu byl Luboš Hanuš, vedoucím trati Jakub Petráš, hlavním 
lékařem MUDr. Borůvka a ku pomoci byla celá řada dalších pra-
covníků. Startovalo se v Husově ulici, odtud se pokračovalo Česko-
skalickou do Sokolské a přes náměstí do Lhoty, odkud se závodníci 
vraceli ulicí 5. května zpět k cíli. Všichni závodníci museli absol-
vovat trať celkem 15krát. O umístění na prvních třech příčkách roz-
hodovala nejen zkušenost samotných závodníků, ale také i rychlost 
jejich strojů. Průměrně projížděli celou tratí rychlostí 90-95 km/h. 
To se ale neobešlo bez nehod. Dne 10. května 1959 během čtvrtého 
ročníku se vážně zranil Josef Hrubý v prostoru náměstí. O rok poz-
ději došlo ve finálové jízdě k tragické nehodě Miloně Kašpara  
z Holic, kterému jeho stroj vylétl v mírné zatáčce z dráhy a on  
v plné rychlosti narazil do telegrafního sloupu. I přes rychlou pomoc 
na místě zemřel.  

 

Absolutním vítězem prvního ročníku byl Jiří Srkal, který se  
i v pozdějších ročnících umisťoval na předních místech. Diváků 
bylo tehdy přítomno velké množství, což motivovalo pořadatele  
k uspořádání ročníku druhého, který se konal 9. června 1957. I na 
tento ročník se přišlo podívat úctyhodných 7000 diváků. Oblíbenost 
závodů byla dána i účastí mnohých místních závodníků, např. Jaro-
slava Celby, který jezdil na strojích 125 ccm a ve třídě 250 ccm. 
Dalšími byli Adolf Regner rovněž startující na motocyklu do  
125 ccm, Miroslav Holý, Josef Kulda, Miroslav Krám, Miloslav 
Mervart, Miroslav Příbek či Jiří Štěp. V roce 1961 se závod z dů-
vodu oprav komunikací nejel, a tak byl naplánován šestý ročník na 
20. května 1962. Záhy se ukázalo, že diváků razantně ubylo. Byl to 
také jeden z důvodů, proč. se tento ročník stal zároveň posledním.  

Přesto se v dalších letech motoristické disciplíny na Červenokos-
telecku rozvíjely. Jezdila se tu i ledová plochá dráha (v roce 1976 
se Automotoklub Červený Kostelec stal pořadatelem mistrovství 
ČSSR v ploché dráze na ledu). Na oblibě získal i motokros. Např. 
závod Končinská rokle, který v roce 1973 poprvé uspořádal AMK 
Svazarm při národním podniku Kovotex Červený Kostelec. Nároč-
nost, ale i kvalita trati, předurčila tento závod k tomu, aby se na něm 
představili ti nejtalentovanější jezdci na strojích do 250 ccm z celé 
republiky. Zájem projevila i televize, která závod živě přenášela. 

Zdroje: Pochodeň: Orgán východočeského KV KSČ, 8. 11. 1974, 
č. 63, s. 8; https://www.museumcrr.cz/cerveny-kostelec/d-1166. 

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK sepsal Mgr. Richard Švanda 

Pokračujeme s dalšími regionálními besedami

V listopadu se opět můžete těšit na další 
naši besedu s promítáním historických  
i současných fotografií. Téma této besedy 
navazuje na zářijové téma besedy a na-
zvali jsme jej „Okolí letoviska Kostelec“.  
 

Červený Kostelec býval i v minulém sto-
letí často vyhledávaným místem turistů z da-
lekého okolí. Lákal nejen na pěkná místa  

v rámci Červeného Kostelce, ale i atraktivní 
lokality v blízkém okolí pro nejrůznější 
kratší i delší turistické výlety. A tak i tato 
místa se vám pokusíme na historických (ale 
i současných) fotografiích přiblížit. Besedo-
vat a promítat fotografie vám bude opět čer-
venokostelecký fotograf Oldřich Nermuť  
a znovu se můžete těšit na řadu zajímavých 
historických fotografií. Beseda se bude 

Červenokostelecko na starých fotografiích
Dlouhodobě se snažíme sbírat historické fotografie z Červeného 
Kostelce a jeho okolí, které krásně mapují historii a celkový 
vývoj Červenokostelecka. Pokud máte doma některé z takových 
fotografií a chcete se s námi o ně podělit (po dohodě s vámi si  
z nich případně uděláme digitální kopie), budeme velice rádi. 
 

Zároveň jsme připravili na platformě facebooku tzv. veřejnou 
skupinu s názvem „Červenokostelecko na starých fotografiích“. 
Jedná se o veřejnou skupinu, takže se kdokoliv z vás může připojit 
(samozřejmě s vědomím dodržování základních pravidel této sku-
piny) a každý člen může vkládat své vlastní příspěvky s fotkami 
Červeného Kostelce a okolí, dotazovat se na datování či lokalizaci 

apod.. Budeme velice rádi, využijete-li tuto platformu pro další ma-
pování historie a historických fotografií Červenokostelecka. Samo-
zřejmě budeme potěšeni za případné komentáře, hodnocení a rady 
k příspěvkům.  

 
KDE NÁS PŘÍPADNĚ NAJDETE: 

Informace o našich aktivitách naleznete na webových stránkách 
na adrese: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz, případně 
i na našem facebooku. Přímo se mnou se pak můžete sejít v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci.  

Přejeme příjemné dny. 
Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku 

konat ve čtvrtek 23. listopadu 2023, opět  
v malém sále Divadla J. K. Tyla, od 17:00 
hodin. 

Jako obvykle budeme rádi, pokud se be-
sedy aktivně zúčastníte, případně přispějete  
i svými vlastními příspěvky, starými fotogra-
fiemi apod. I na prosinec pak připravujeme 
další besedu, tentokrát na čtvrtek  
14. prosince 2023, takže i toto datum si dejte 
do svého kalendáře. Téma prosincové besedy 
budeme inzerovat v následujícím zpravodaji. 

Okolí letoviska Kostelec – beseda s promítáním 
čtvrtek 23. listopadu 2023, 17:00 hodin, malý sál Divadla J. K. Tyla 
Besedovat a promítat fotografie vám bude červenokostelecký fotograf Oldřich Nermuť 
a těšit se můžete na řadu zajímavých historických fotografií. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Beseda se bude konat v prostoru malého sálu Divadla 
J. K. Tyla, předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na vaši návštěvu.  
Více informací naleznete na našich stránkách: (www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz) 
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Učíme se na Náchodsku 
 
Projekt „Učíme se na Náchodsku“ (MAP 3) Místní akční sku-
pina Stolové hory působí na území obcí Náchodska, Policka, 
Hronovska, Červenokostelecka, Českoskalicka. 
 

V době, kdy bylo léto v plném proudu a přípravný týden ještě 
ani nezačal, se nadšené učitelky prvního stupně sešly na ZŠ Babí 
Náchod, aby se vzájemně inspirovaly a mohly tak obohatit výuku 
a tím své žáky více motivovaly a vtáhly do tématu.  

Expertky pro čtenářskou a matematickou gramotnost Jana Tol-
larová a Jitka Grohmannová sdílely spolu s dalšími třemi desítkami 
pedagogů svou dobrou praxi a zkušenosti ze čtenářských dílen, 
dílen psaní a inovativních metod v oblasti matematiky. Díky dob-
rému počasí a krásné zahradě se mohlo mnoho aktivit odehrávat  
i mimo budovu školy a všichni přítomní si vyzkoušeli na vlastní 
kůži výhody tzv. učení venku.  

Knihovnice a členky pracovních skupin Kristina Ungrová  
a Petra Strnadová s pedagogy sdílely informace a doporučení k nej-
novějším knihám pro malé čtenáře. V rámci setkání nebyly opo-
menuty nové technologie, a tak spolu s učitelkou Klárou 
Dundrovou sdíleli zkušenosti s používáním robotů ve výuce napříč 

předměty. Přizváni byli také hosté z větší dálky - autorka dětských 
knih Zuzana Pospíšilová a tvůrkyně metodických materiálů Věra 
Kořistková. 

Z reakcí vyplývá, že si setkání všichni užili, načerpali nejen in-
spiraci, ale i sílu do nového školního roku a za to jsme my, organi-
zátoři, velmi rádi! Více na našem webu www.map2school.cz 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 

Lada Nevečeřalová a Klára Dundrová

Střípky z prvního stupně
ZŠ V. Hejny

 
 
 
Jeden a půl měsíce za námi a už i z prvňáků se stávají zkušení 
školáci. Zabydleli se u nás velmi dobře. Vše pro jejich spokoje-
nost dělají hlavně třídní učitelky. Připravují pro ně různé zá-
bavné aktivity na stmelení kolektivu.  

Říjen by mohl být označen také jako ‘dýňový’ měsíc. A toho 
právě prvňáčci s jejich učitelkami využili a všichni společně zašli 
do zahradnictví Trees, kde pro ně byl připravený program “Dýňo-
vání”. Děti si mohly vybrat dýně různých tvarů a velikostí, dostaly 
nástroje a pomůcky, jako jsou lžíce, špejle, různé přírodniny a další. 
S nadšením se pustily do práce a vytvářely různé originální a kre-
ativní výtvory. Některé dýně měly strašidelné obličeje, jiné zase ve-
selé nebo roztomilé. Na konci akce si děti odnesly své vlastnoručně 
vyrobené dýně domů, kde je mohou použít jako dekoraci nebo sví-
tilnu. Akce se velmi povedla a prvňáčci z ní byli nadšení. Strávili 
spolu příjemné dopoledne plné zábavy a kreativity. Další akcí, kte-
rou učitelky pro svoje děti zařídily, byla návštěva u profesionálních 
hasičů ve Velkém Poříčí. V úterý 26. 9. se tam vydaly třídy - 3. A, 
B a 5. B. Hasiči jim ukázali hasičská auta a lezecký polygon, na kte-
rém měly děti možnost vystoupat až na střechu. Mohly se podívat 
také do zamořené místnosti, vyzkoušet si zabalit evakuační zava-
zadlo a mnohé další. Dokonce žáci viděli hasiče při výjezdu na 
opravdový zásah. Pro děti to byl velký zážitek a moc si to užily.  
V tento stejný den se třída 2. A vypravila na exkurzi s výukovým 
programem "Jak děti žily před sto lety" do muzea řemesel v Trut-
nově Voletinách. Děti se seznámily a mohly si i prakticky vyzkoušet 
například tkaní lnu, výrobu mýdla a další. Odvezly si i malý dárek, 
který si samy vyrobily. A na úplný závěr článku mi dovolte jedno 
malé pozvání.  

Jana Stodůlková  
 
 
Milí rodiče, prarodiče, sourozenci a přátelé školy, 
rádi bychom vás pozvali na naše školní vánoční trhy, které se 
budou konat 1. prosince od 9:30 do 17 hodin na chodbách naší 
školy. Na trzích si budete moci prohlédnout a zakoupit různé 
výrobky, které vytvořili naši žáci a učitelé. Najdete zde napří-
klad vánoční ozdoby, svíčky, pohlednice a jiné.   
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Co se děje u nás v Horňáku…    
 Prvňáci pilně pokračují v učení a poznávají písmenko za pís-

menkem. Někteří  spolu s třídním maskotem medvídkem Maxíkem  
absolvovali pochod pohádkovým lesem se zábavnými atrakcemi  
v Náchodě – Hledání Eldoráda. 

Druhá třída navštívila knihovnu ve městě, kde se dozvěděli 
spoustu informací o knížkách – mimo jiné i jak se takové knihy 
vyrábějí, ale i jak je s nimi potřeba zacházet. Kdo chtěl, půjčil si  
v knihovně domů knížku na čtení. 

Třetí třída se vydala poznávat památky a známá místa v Červe-
ném Kostelci. Všichni obdrželi mapu, podle které se orientovali. 
Ve škole vytvořili projekt plný fotek a zajímavých informací  
o našem městě.  

Čtvrťáci pokračují v projektu Po stopách B. Němcové v našem 
kraji (poznali Červený Kostelec a chystají se do Ratibořic a České 
Skalice). Navštívili knihovnu B. Kafky- téma Pravěk. V Arche-
oparku Všestary si vyzkouší, jak se žilo v době kamenné. 

Pátá třída jako patroni pro nás všechny zahájila pravidelná 
školní setkávání „Horňák čte dětem“. Setkáváme se pravidelně po 
14 dnech v pondělí v jejich třídě. Letos jsme se zaměřili na spiso-
vatelku a autorku dětských knih Zuzanu Pospíšilovou. Díky zají-
mavé prezentaci páťáků už o ní víme více. Seznámili nás s jejími 
knihami, které už máme ve školní knihovně. 

Ve všech třídách čteme knihy této spisovatelky. 
Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec 

ZŠ Horní Kostelec

Úspěch školy na polsko-české soutěži v Nové Rudě
ZŠ V. Hejny

Pozvání na polsko-českou znalostní soutěž nenechali žáci 
2.stupně ZŠ V.Hejny bez povšimnutí. Tým ve složení Eliška Vol-
hejnová, Zdeněk Balcar, Dominik Matyska a Vojtěch Kuneš se 
začal zodpovědně připravovat tak, aby si s otázkami z různých 
oborů dobře poradil.  
 

Tématem soutěže byly: historie 20. století, zeměpis obou zemí, 
znalost turistických cílů a významných osobností obou zemí. Sou-
těže se 9. 10. ve sportovní hale v Nové Rudě zúčastnilo přibližně 
20 škol z obou zemí. Poroty byly složeny z různých osobností  
z Čech i Polska, nechyběli univerzitní profesoři ani lidé, kteří se 
dlouhodobě věnují česko-polským vztahům. Naši si (podle vlastního 
pocitu) poradili s otázkami a úkoly soutěže velmi dobře. Úkoly byly 
– jak už bylo uvedeno – značně různorodé, na závěr nechybělo ani 
rozpoznávání osobností z druhé strany hranice podle fotografie  
s uvedením zajímavostí z jejich osudu. Naši sice mysleli na dobré 
umístění po základní části, ale o úrovni soupeřů neměli vůbec po-
vědomí. Očekávání výsledků bylo tedy pro všechny týmy velmi na-
pínavé.  Těsně před očekávaným vyhlášením výsledků byl náš tým 
společně s žáky jedné varšavské základní školy povolán ještě jednou 
před porotu. Šlo o dodatečný rozstřel. Nikdo ze soutěžících však 

skutečně netušil, o jaké pořadí vlastně jde. Tato dodatečná soutěž 
dopadla pro naše žáky velmi dobře. Nakonec - kromě dobrého po-
citu z toho, že o sousední zemi opravdu něco víme – z toho byly 
stříbrné medaile v kategorii základních škol. Gratulujeme! 

Martin Vancl, ZŠ V. Hejny 

 
 
Záchranářský kurz 18. – 19. 9. 
Druhý ročník oboru praktická sestra absolvoval dvoudenní  zá-

chranářský kurz v táboře Bokouš u Vlčkovic. Kurz zajistili pracov-
níci Střediska volného času Trutnov. Studenti si v praxi vyzkoušeli 
záchranářské praktiky a znalosti, které nabyli ve škole. 

 
Přednáška PhDr. Tamary Starnovské 
Ve středu 11. 10. zavítala k nám do školy paní PhDr. Tamara Star-

novská, specialistka systému nutriční péče. Připravila si pro naše 
studenty oboru nutriční asistent a praktická sestra velmi zajímavou 
a pro naše obory přínosnou přednášku. Nejprve hovořila o kávě, její 
historii a tradici a také stále trvajících otázkách o kávě a léčebné vý-
živě. Stejně tak vyvrátila základní mýty o vejcích. Představila práci 
nutričního asistenta, jeho profesní dráhu, poslání a náplň práce. Paní 
doktorka byla velmi otevřená diskuzi a všem otázkám ze strany stu-
dentů a přítomných pedagogů. Věříme, že tato přednáška byla za-
čátkem dlouhodobé spolupráce. 

 

12. 10. Modré nebe nad Náchodem 
12. 10. 2023 se první ročník oboru praktická sestra vypravil na 

akci "Modré nebe nad Náchodem". Na letišti na Vysokově se před-
stavily vybrané útvary a zařízení Armády České republiky. Kromě 
leteckých a muničních základen, bojových útvarů, geografů a logistů 
jsme nemohly opomenout stánek vojenských zdravotníků, kam smě-
řovaly naše první kroky. Výklad nám poskytl bývalý žák trutnovské 
Zdrávky. Studenti prvního ročníku se tak dozvěděli i možnostech 
dalšího studia a o následném uplatnění v Armádě České republiky.

Střední zdravotnická škola Červený Kostelec

Sled podzimních událostí    
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Úvodem bych chtěla velice poděkovat našemu zřizovateli Městu 
Červený Kostelec za velkou podporu naší školy a vybudování 
krásné půdní vestavby, kde vznikla nová třída ZŠ a zázemí pro 
pedagogický sbor.  

 
První dva měsíce školního roku máme za sebou. Letos jsme při-

vítali 9 nových prvňáčků, kteří se statečně zařadili mezi ostatní ško-
láky, zdatně ovládají první písmenka a počítání. 

V polovině měsíce září jsme tradičně odjeli na třídenní výlet do 
Krkonoš do Horní Malé Úpy a jako obvykle jsme si to náramně užili.  

Ve škole začaly pracovat zájmové kroužky – Hra na flétnu, Ši-
kovné ruce, Děti na startu a Základy 3D tisku.  

Na konci září se děti z MŠ i žáci ze ZŠ zúčastnili zábavného pro-
gramu s africkými bubny, všichni si užili radost z bubnování i pohybu. 

Podzim jsme uvítali Drakiádou u sokolovny v Olešnici. 
V říjnu jsme tradičně vyrazili na posvícenský průvod z Olešnice 

do Červeného Kostelce a neodradilo nás ani opravdu podzimní po-
časí. Před podzimními prázdninami se škola zaplnila strašidly  
a oslavili jsme Halloween.   

Předškoláci z MŠ začali od října jezdit na bruslení do Náchoda, 
školáci ze ZŠ se k nim přidají od listopadu. Čeká nás sedm lekcí 
pod vedením zkušené lektorky.  

Mgr.V. Ságnerová, ředitelka 

 
Na závěr bych všechny příznivce naší školy pozvala na 
Odpoledne otevřených dveří, které se uskuteční v pátek  
3. 11. 2023 od 14:00 do 18:00 hodin.  
Můžete si přijít prohlédnout budovu školy s novou půdní 
vestavbou. Budeme se na vás těšit. 

 

Podzim v Olešnici
ZŠ a MŠ Olešnice

      SPORT

Návštěvy do minulosti utvrdí naše znalosti 
Začátkem října třeťáci cestovali vlakem do Trutnova. Jejich cílem 
bylo muzeum „Dům pod jasanem“ ve Voletinách a tam výukový 
program: Jak žily děti před 100 lety – zpracování ovčí vlny. Žáci 
viděli čerstvě ostříhanou vlnu, kterou potom česali, předli na kolo-
vratu a nakonec si plstěním vyrobili andělíčka.  
 
Okénko do pravěku 
Čtvrťáci navštívili Archeopark ve Všestarech. Vrátili se v čase mezi lovce 
poslední doby ledové a vyzkoušeli si, jak se žilo prvním zemědělcům. 
 
Výstava stavebnic  
Druháci zase v České Skalici navštívili interaktivní výstavu staveb-
nic Lega a RC modelů. Děti velmi zaujala tematika pojízdných 
vlaků, Jurského parku plného dinosaurů, pirátských lodí i svět Har-
ryho Pottera. Opravdu každý si přišel na své. 

Za celý tým Jitka Česenková 
 

ZŠ Lhota

MARYDANCE – taneční kroužky  
Taneční kroužky pro děti každé úterý v sokolovně malý sál od 16:00 děti 6-9 let a od 
17:00 děti 10-17 let pod vedením M. Chaloupkové.  
A každý pátek v Grafoklubu od 15:00 děti 10-17let a od 16:00 děti předškolniho věku 
pod vedením M. Vejrkové a K. Hrochové. 
 
FITDANCE probíhá každou neděli od 17:30 v Grafoklubu dle tel. domluvy. Vhodné 
i pro začátečníky.  
 
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222,  
facebook Marie Chaloupková 

PILATES  
Horní Kostelec 59 
 
Plán cvičení: 
pondělí a čtvrtek od 9:00–10:00 hodin 
úterý a čtvrtek od 17:30–18:30 hodin 
 
Bližší informace u Ireny Térové na te-
lefonu 773 676 876 nebo na 
 terova.irena@seznam.cz. 
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TJ Červený Kostelec - oddíl kuželek 
 
Otevírací turnaj 

Vážení sportovní přátelé, jak jsme již informovali v letním zpra-
vodaji, naše kuželna prošla kompletní rekonstrukcí a v rámci záběhu 
nových technologií jsme zorganizovali otevírací turnaj pro registro-
vané hráče, kam jsme pozvali i hráče, hrající nejvyšší česko-sloven-
skou ligu zvanou interliga. V průběhu turnaje se na našich drahách 
představilo celkem 110 registrovaných hráčů. Vítězi mužské kategorie 
se stali domácí hráči Petr Vaněk s Danielem Balcarem (493+500=993 
kuželek), v ženské kategorii Adamů Dana starší společně s Milenou 
Mankoveckou (462+447=909 kuželek) a ve smíšené dvojici polská 
dvojice Krzetowska Wanessa a Kieliba Piotr (504+522=1026 kuže-
lek). Turnaj probíhal po technické stránce bez problému. V průběhu 
prvních hracích týdnů se však ukázalo, že moderní technologie je  
o poznání hlučnější než komponenty staré kuželny, tak jsme v prů-
běhu září vlastními silami řešili odstranění nadměrné hlučnosti nale-
pením protihlukových gumových pásů v prostoru dopadliště.  

Po turnaji registrovaných jsme uspořádali i turnaj pro neregistro-
vané. V období vydávání článku však nejsou ještě výsledky turnaje, 
protože turnaj skončí až po uzávěrce zpravodaje, proto výsledky zve-
řejníme v dalším zpravodaji. 

Daniel Balcar 

Dále vás chceme informovat, že se od půlky září rozběhly re-
gistrované soutěže, níže můžete vidět naše výsledky: 

 
16. 9. 2023 SKK Rokycany „B“ - TJ Červený Kostelec 3:5, 
3392:3409, nejlepší hráč O. Mrkos 602 
23. 9. 2023 TJ Červený Kostelec – TJ Lomnice 6:2, 
3667:3503, nejlepší hráč P. Vaněk 637  
30. 9. 2023 KK Kosmonosy - TJ Červený Kostelec 
5:3,3429:3434, nejlepší hráč D. Neumann 627 
 
15. 9. 2023 TJ Červený Kostelec „B“ - Dvůr Králové 12:4, 
2828:2747, nejlepší hráč K. Mýl 501 
22. 9. 2023 Dobruška - TJ Červený Kostelec „B“ 4:12, 
2477:2646, nejlepší hráč P. Linhart 461 
26. 9. 2023 TJ Červený Kostelec „B“ – Vrchlabí 16:0, 
2813:2663, nejlepší hráč P. Linhart 494 
 
22. 9. 2023 Č. Kostelec „C“ – Rokytnice nad Jizerou „C“ 
11:5, 2616:2452, nejlepší hráč F. Adamů st. 460 
25. 9. 2023 Dobruška „B“ – Č. Kostelec „C“ 10:6, 
2364:2348, nejlepší hráč F. Adamů st. 421 

 
Pozvánka na domácí utkání: 
A mužstvo 
28. 10. 2023 10:00 TJ Červený Kostelec – TJ Kamenice nad 
Lipou (kuželna Náchod) 
4. 11. 2023 10:00 TJ Červený Kostelec – TJ Sokol Kdyně
(kuželna Náchod) 
11. 11. 2023 10:00 TJ Červený Kostelec – SKK Bohušovice
(kuželna Náchod) 
 
B mužstvo 
27. 10. 2023 16:30 Č. Kostelec „B“ – Vysoké Mýto 
3. 11. 2023 16:30 Č. Kostelec „B“ – Smiřice 
17. 11. 2023 16:30 Č. Kostelec „B“ – Rokytnice 
 
C mužstvo 
20. 10. 2023 16:30 Č. Kostelec „C“ – Dobruška „B“ 
2. 11. 2023 16:30 Č. Kostelec „C“ – Rokytnice „C“ 
15. 11. 2023 16:30 Č. Kostelec „C“ – Vrchlabí „C“

Volejbal Červený Kostelec 
 
Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
podzimní část okresních přeborů dospělých je dohraná a naše 

družstva si vedla na výbornou. Ženy B se po podzimní část OP  
1. třídy usadily na třetím místě, stejně tak muži C v OP 2. třídy. 
Muži B (OP 1. třídy) naopak se ztrátou pouhých tří setů si drží  
1. místo. Všem týmům děkujeme za skvělé výsledky a na jaře ve 
stejné, či ještě lepší formě! 

Na konci září byla uzavřena letošní sezona na beach kurtu. 
Během 5 měsíců díky pěknému počasí bylo realizováno 177 hodin 
rezervací. Děkujeme. 

Po prvních kolech halových soutěží jsou juniorky (KP U22) a starší 
žákyně (KP U16) na prvním místě, kadetky jsou se střídavým úspě-
chem zatím na čtvrtém místě a ženy na sedmém (obojí 2. liga). 

Rozpisy zápasů najdete na našich webových stránkách, případně 
pozvánky na jednotlivé zápasy na facebooku a na vývěsních plochách 
ve městě. Budeme rádi, když přijdete našim družstvům fandit. 

Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, 
facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na instagramu 
@kosteleckyvolejbal. 

Martina Mědílková  
 
 

Domácí mistrovská utkání – sportovní hala:  
 
2. liga žen (dvojzápas) 
11. 11. 2023 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol Geo-
dézie Česká Třebová 
 
Krajský přebor mužů (dvojzápas) 
5. 11. 2023 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol  
Kerhartice 
25. 11. 2023 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – VK Litomyšl 
 
2. liga kadetek U18 (dvojzápas) 
11. 11. 2023 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec – Volleyball Nymburk 
25. 11. 2023 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec – SKŠ ZŠ Miku-
lova Praha B 
 
Krajský přebor juniorek U22 (dvojzápas) 
12. 11. 2023 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – Orel Jednota 
Letohrad 
26. 11. 2023 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – ŠSK Nová 
Paka U20 
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Darts Brothers Červený Kostelec poprvé v extralize 
Po třech výhrách v řadě náš tým odcestoval na horkou půdu lídra 
soutěže. Tam po vyrovnaném výkonu nakonec padl těsně 8:10. 
Zlepšené výsledky tým z našeho města posílají do středu tabulky. 

 
Informace o umístění, dění v týmu a utkáních naleznete na 

našem facebooku Darts Brothers Červený Kostelec nebo na ofici-
álním webu Unie šipkových organizací www.sipky.org. 

Odehraná utkání: 
l    DB Červený Kostelec - Elita Jičín 11:7 
l    Pistolníci Dolní Kalná - DB Červený Kostelec 8:10 
l    DB Červený Kostelec - Zlatí Bažanti Velké Poříčí 11:7 
l    Lucky Darts Jičín - DB Červený Kostelec 10:8 

Michal Radvanovský 

Šipky Červený Kostelec – tým Dart Brothers

      SPORT

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Osadní výbor Lhota

Krásné podzimní dny! Osadní výbor se sešel dne 3. října 2023. 
 

Vánoční svátky a plánované akce - adventní neděle. 
Sejdeme se 3. prosince 2023 v 16.00 hodin na návsi a kolem 
17.00 hodiny slavnostně rozsvítíme vánoční stromek. Členové 
OV vás srdečně zvou! Vystoupí žáci ZŠ Lhota. Cukroví  
s sebou. Něco na zahřátí bude!  
Potom se sejdeme ještě dvakrát, a to každou adventní neděli  
10. a 17. prosince vždy v 17:00 hodin. 

 
 
Dále OV požádal město o: 
l    vytvoření elektrické přípojky na návsi kvůli konaným akcím 
l    opravu pouličních světel především v lokalitě ulic „Výsluní“ 
l    opravu cesty - komunikace na parcelním čísle 859 a za hospo-
dou „U Devíti křížů“ 
Občané mohou využít pro své připomínky nebo podněty aplikaci 
Munipolis nebo přes webové rozhraní ZmapujTo. Systém se postará 
o předání podnětu konkrétní samosprávě, tedy Městu Červený Kos-
telec, který je bude řešit. Zápisy ze zasedání OV jsou umístěny na 
vývěskách v ul. Bratří Čapků a u Berků. 

Za Osadní výbor Marcela Kollertová

V Agility se Kostelec neztratí 
Nejen prázdniny byly v agility velmi rušné. 
Sylvie a Zuzana Tylšovy se letos účastnily 
hned několika velkých závodů. Na jaře pro-
bíhaly kvalifikační závody na mistrovství 
světa, na WAO, na mistrovství ČR. Za pod-
pory města Červený Kostelec se letos Sylva 
podívala na mistrovství světa mládeže do 
Anglie se dvěma psy, obě border kolie 
Jumpy a Drriwy. A jak se jim dařilo?  
S Jumpy si přivezli titul mistr světa v druž-
stvech a v jednotlivcích skončili druzí. Dr-
riwy si vyběhal 5. místo. Na MČRM sice 

letos titul mistra neobhájili, ale 3. a 4. místo 
také není k zahození. Mezi dospěláky na ně 
čekalo také třetí místo na mistrovství ČR, 
což nejen pro ně bylo velké překvapení. 
Sylvie s Jumpy také získala nejvyšší možný 
titul v agility A3Champion.  
Zuzka s Drriwim letos teprve začala závodit 
a už se jim podařilo dostat do té nejvyšší 
výkonnostní kategorie A3 a kvalifikovat se 
na MČR, kde se mezi 120 psy vůbec neztra-
tili. Díky podpoře města mohli v létě absol-
vovat výcvikový tábor v Lounkách.

Agility Červený Kostelec

Sokol Červený Kostelec

V sobotu 23. září 2023 se Tělocvičná jednota Sokol Červený Kostelec zúčastnila sle-
tové štafety.  
Děkuji vedení města a všem zúčastněním za podporu.  

Vlčková Ludmila  
starostka T. J. Sokol Červený Kostelec  
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ – KULTURA

Vernisáž výstavy Josef Kulda: Kraj mého mládí 
Je pondělí 25. září 2023. Do podkrovního prostoru Knihovny 
Břetislava Kafky míří desítky návštěvníků, v davu zahlédneme 
starostu i místostarostu. Zanedlouho se zde za účasti autora 
otevře výstava obrazů. Na nich v době svých studií zachytil rod-
nou Lhotu, Červený Kostelec, okolní přírodu, své přátele, pří-
buzné, tajné tábory… 
 

Svou školní docházku zahajoval Josef Kulda v době, kdy na 
Hradě sídlil T. G. Masaryk. Gymnaziální studia mu nejprve zkom-
plikovala okupace v roce 1938 a jejich úspěšné absolvování nakonec 
znemožnila válka. Spolupráci s nadaným loutkářem Adolfem Šrůt-
kem i orelským divadlem ukončily události roku 1948, které vedly 
jak ke Šrůtkově emigraci, tak k rozpuštění orelské organizace.  
V temném roce 1950, v době vojenské prezenční služby, bez ohledu 
na obrovské riziko, pomáhal při útěku z vězení právničce a političce 
Aleně Ticháčkové. Podílel se také na ilegálních táborech, které pro 
kostelecké ministranty organizoval Jan Pazdera. V padesátých letech 
se Josefu Kuldovi podařilo vystudovat Vysokou školu umělecko-
průmyslovou v Praze. V hlavním městě také trvale zakotvil.  

Nyní je mu 97 let. Sedí se svou manželkou Marií v čele výstavní síně 
a s úsměvem vzpomíná na  začátky v loutkovém divadle, na vojnu, kde 
vyzdobil kasárna slováckými motivy, na studia v Praze. V obecenstvu 
skromně naslouchají dcery Marie a Karolína, které tu se svými dětmi  
a přáteli pro návštěvníky vernisáže připravily opulentní hostinu. Právě 
dcera Marie Kuldová, odborná pracovnice Národního památkového 
ústavu, byla iniciátorkou celé akce. Před několika lety oslovila Město 
Červený Kostelec s nabídkou zapůjčení otcových kreseb. A poté ne-
únavně mailovala, vozila z Prahy další a další obrazy, sháněla podklady... 

V závěru oficiální části zazní mnohá poděkování. Díky patří sa-
mozřejmě Josefu Kuldovi a jeho rodině. Ředitelce knihovny Mar-
kétě Šolcové a ostatním zaměstnankyním knihovny za pomoc  
s přípravou. Vojtěchu Kábrtovi a jeho dětem za krásný hudební do-
provod. Martě Koliskové z Boušína za zapůjčení některých obrazů. 
Janu Machovi a Luboši Křivdovi za pomoc s instalací obrazů. Ji-
římu Regnerovi za tisk materiálů. 

Dozněl potlesk. Kolem Josefa Kuldy se seskupují dávní známí, 
přátelé, příbuzní. Vzpomínáte si na mne? A Josef Kulda živě vy-
práví, vzpomíná, vysvětluje. Teprve v pozdních večerních hodinách 
se sál vyprázdnil. Marie a Karolína Kuldovy sklízejí poslední 
zbytky občerstvení. Paní ředitelka zhasíná světla a zamyká hlavní 
vchod. Všichni jsou spokojeni. Dobrá věc se podařila. 

Jan Kafka

Premiéry v listopadu v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V listopadu se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

MARVELS   
Americký film natočený na motivy komiksu Marvel Comics. 
 
 
UMĚNÍ JÍST A MILOVAT  
Křehký historický film o lásce k jídlu a lásce mezi Juliette Binoche a Benoitem Magilemem, 
které ona láska spojuje. 
 
 
DISCOBOY 
Alexej je voják a Jomo partyzánský bojovník. Kvůli další nesmyslné válce se jejich životy protnou. 
 
 
TROLLOVÉ 3  
Jsou další velkou trollí hudební jízdou, během níž Poppy zjistí, že její partner Větvík má tajnou minulost. 
 
 
HUNGER GAMES: BALADA O PTÁCÍCH A HADECH 
Další boj o přežití nakonec odhalí, kdo je nevinné ptáče a kdo had, čekající na svou příležitost zaútočit. 
 
 
NAPOLEON 
Epické drama zachycuje život Napoleona Bonaparte, jeho vzestup k moci a lásku k Josephine na 
pozadí nejdynamičtějších scén, jaké kdy byly natočeny. 
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Program na listopad

Kecy a politika (Představení je vyprodané!) 
úterý 7. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Nekorektní podcast o aktuálním dění v politice. Kecy a politika je podcast komentátora 
Bohumila Pečinky a Petrose Michopulose. Současná politika pohledem dvou rozdílných 
osobností, které se nebojí říct své názory. Pořadatel Libor Mojžíš. 

Lenka Dusilová BAND 
sobota 11. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Lenka Dusilová, devítinásobná držitelka výročních hudebních cen Anděl, není zvyklá 
stagnovat a opakovat se.  Nyní postavila novou kapelu, se kterou se chystá na koncerty. 
V programu uslyšíte jak písně z poslední, třemi Anděly ověnčené desky Řeka, tak průřez 
její starší tvorbou. 
Koncert je součástí hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 390 Kč v IC Červený Kos-
telec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 

Zuna (Divadlo Continuo Netolice) 
neděle 12. listopadu od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Autorská pohádka "ZUNA" je inspirovaná několika magickými příběhy z různých částí 
světa a zpracovává téma odpovědnosti za vlastního rozhodnutí, překonání strachu a síly 
našich činů. Vypráví o malé holčičce, která má neobyčejný kouzelný dar a ocitla se ve 
světě lidí. Brzy však pozná, co dokáže napáchat zloba, chamtivost a nevraživost s láskou 
a našimi nejhlubšími sny.  
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Lucerna (Noc divadel) 
sobota 18. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
18. listopadu se bude konat 11. ročník Noci divadel a bude to druhý ročník v Červeném 
Kostelci. Noc otevřených divadel a výjimečných zážitků je součástí evropského projektu 
European Theatre Night, který prezentuje divadlo tvořivým způsobem v netradiční 
formě vždy třetí listopadovou sobotu. A při této příležitosti vám přivezeme inscenaci 
DS Jiráskova divadla Hronov s názvem Lucerna. V této hře hrají i červenokostelečtí 
herci Pavel Labík, Jan Brož, Ivo Fanta a Vratislav Hanuš. 
Naopak červenokostelečtí herci ve stejný termín s inscenací Tři se žralokem aneb ta-
jemství polární záře zajíždějí výměnou do Hronova.  
Vstupné: 100 / 120 / 140 Kč. Předprodej v IC Červený Kostelec a na www.mksck.cz.  

Staří mistři (Divadlo Ungelt Praha) 
čtvrtek 30. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Dva bratři. Oba herci. Jeden slavný a úspěšný – František Němec, druhý celý život  
v jeho stínu – Milan Hein. Nizozemská tragikomedie z divadelního zákulisí. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá.  
Vstupenky v ceně 430 Kč / 460 / 490 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá je Zdeněk Bejr Spedition. 
  

Taneční kurzy pro dospělé vyvrcholí věnečkem

Městské kulturní středisko Červený Kostelec vás zve na závěrečný ples absolventů taneč-
ního kurzu pro dospělé, který se bude konat v neděli 19. listopadu od 18:00 v sokolovně 
v Červeném Kostelci. K tanci a poslechu zahraje taneční orchestr Reflex.  
 
Vstupenky v ceně 130 / 70 Kč zakoupíte na místě, občerstvení zajištěno. 
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Prodej abonentek na rok 2024  
 
Vážení přátelé,  
ačkoli se zdá, že období covidu máme definitivně za sebou, ani 

rok 2023 neprobíhá zrovna růžově, a to jak z pohledu ekonomic-
kého, tak i z pohledu světové politiky a konfliktů. Ale věřím, že  
o to více si vážíme toho, že můžeme opět chodit do divadel, kin  
a na další kulturní akce. Kultura dokáže nejen pobavit, ale mnohdy 
i poučit, zahrát si s našimi city a také stmelovat společnost – což  
v poslední době potřebujeme více než dost. Tak vzhůru na kulturu…  

Opět po roce přicházíme s programovou nabídkou na předplatné  
v roce 2024 v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Divadelní před-
platné je opět sestaveno převážně z profesionálních souborů. Mezi di-
vadelní lahůdky budou rozhodně patřit všechna představení, která 
přivezou pražská divadla. Divadlo Ungelt přiveze inscenaci Bratři  
s Veronikou Khek Kubařovou, Igorem Orozovičem a Markem Něm-
cem, Divadlo Na Jezerce se blýskne současnou komedií Naprostí ci-
zinci, ve které uvidíte např. Ondřeje Kavana, Petra Vacka nebo Patricii 
Pagáčovou. Opravdová divadelní pecka bude inscenace Mistrovská 
lekce s Dagmar Peckovou a zcela určitě vás pobaví i inscenace Pan 
Kaplan má třídu rád v režii Miroslava Hanuše. Ochotnickou část za-
stupuje domácí soubor DS NA TAHU s novou inscenací Vítr ve vě-
tvích topolů a Divadlo V.A.D. pobaví s komedií Úl. 

Programově zajímavé bude i hudební předplatné, kdy na červeno-
kosteleckých prknech vystoupí famózní Bratři Ebenové, Jan Spálený  
& ASPM, Malina Brothers a Ondřej Havelka se svým Melody Makers. 

Tradičně myslíme i na nejmenší z nás, pro které připravujeme 
dětské divadelní předplatné. Celkem 4 krásné pohádky uvedeme 
jako vždy v neděli od 16 hodin. 

Nově do programu zahrnujeme IV. abonentní cyklus, který se 
bude skládat ze 4 koncertů klasické hudby. Malý sál divadla se ro-
zezní hudbou např. věhlasného tělesa Epoque Quartet nebo oper-
ním zpěvem členky souboru Národního divadla Magdalény Malé.  

 
MKS opět nabízí systém prodeje, který se v předešlých letech 
osvědčil a který je pro držitele současných abonentek velice po-
hodlný. Stávající předplatitelé mohou potvrdit rezervaci svých 
současných míst do čtvrtka 16. listopadu 2023 v Cestovním  
a informačním centru v Červeném Kostelci (tel.: 498 100 657).  
V tomto období je možné zakoupit i neobsazená místa v roce 
2023. Po tomto termínu uvolníme do prodeje neobnovené rezer-
vace všem novým zájemcům. Od pondělí 4. prosince spouštíme 
předprodej vstupenek na jednotlivé divadelní hry a koncerty.  

 
Celý tým MKS Červený Kostelec vám přeje krásné kulturní zá-

žitky v roce 2024.

Divadlo V.A.D.  
Úl 
Jaro 2024 
160 Kč / 140 Kč / 120 Kč 
 
Městské divadlo Mladá Boleslav 
Mistrovská lekce 
Pátek 8. března 2024 
530 Kč / 560 Kč / 590 Kč 

Partnerem divadelního abonentního cyklu je společnost Zdeněk Bejr Spedition s.r.o. 
Abonentky jsou k dispozici za: 1 790 Kč / 1 890 Kč / 1 990 Kč 

DS NA TAHU Červený Kostelec  
Vítr ve větvích topolů 
Sobota 18. května 2024 
120 Kč / 140 Kč / 160 Kč 
 
Divadlo Na Jezerce Praha  
Naprostí cizinci 
Pátek 20. září 2024 
490 Kč / 520 Kč / 550 Kč 
 

Východočeské divadlo Pardubice  
Pan Kaplan má třídu rád 
Říjen 2024 
430 Kč / 460 Kč / 490 Kč 
 
Divadlo Ungelt Praha 
Brácha 
Podzim 2024 
530 Kč / 560 Kč/ 590 Kč 
 

Divadelní předplatné

 
Podzimní soboty si v červenokosteleckém kině Luník můžeme 
zpříjemnit tradičním loutkářským festivalem. Celkem nás čekají 
čtyři loutková představení různých žánrů. Přijďte do kina Luník 
a ukažte svým dětem krásu tradičního loutkového divadla. 
 

Vstupné na jednotlivá představení za cenu 70 Kč jsou v před-
prodeji v IC Červený Kostelec nebo přímo v pokladně kina Luník. 
Zvýhodněné permanentky na celý festival v předprodeji v IC Čer-
vený Kostelec 200 Kč. Partnerem loutkářského festivalu je společ-
nost Saar Gummi Czech Červený Kostelec. 

Kašpárek a chytrá princezna (BOĎI Bauerovi Josefov) 
11. listopadu 2023 od 15:00 hodin 
Pohádka o tom, jak se dá lehce získat štěstí, ale pak se o něj 
zase dá lehce přijít. A nebýt princezny, kdoví, jak by to dopadlo. 
 
Sněhurka a trpaslíci (Loutkové divadlo Maminy Jaroměř) 
18. listopadu 2023 od 15:00 hodin 
Jedna z nejkrásnějších světových pohádek. O zlé královně, 
půvabné princezně a sedmi trpaslících. 
 
O dvanácti měsících (Radost Červený Kostelec) 
25. listopadu 2023 od 15:00 hodin 
Hodná, milá a pracovitá Maruška, rozmazlená Růžena, zlá  
a lakomá maminka. K tomu dvanáct měsíců, Maruščina cesta 
zimní krajinou a máme tu pohádku, která jistě dobře dopadne. 
 
Radujme se, veselme se! (Divadlo U staré herečky Praha) 
2. prosince 2023 od 15:00 hodin 
Vánoční příběh, ve kterém zazní mnoho známých koled, vy-
práví o pouti Marie a Josefa a o narození Ježíška. 
Pozor, představení je obohaceno o návštěvu opravdových 
čertů, kteří hodným dětem dají drobný dárek. 

Loutkářský festival 2023 
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Mistrovská lekce (Městské divadlo Mladá Boleslav)  
Pátek 8. března 2024 
Osobitá „rekonstrukce“ jedné z veřejných lekcí zpěvu, které počátkem 70. let dávala slavná sopranistka Maria Callas na newyorské 
Juilliard School vybraným žákům. Výjimečná žena, výjimečná umělkyně, operní diva, která zažila úplný vrchol i pád až na dno... 
Přijďte na hodinu zpěvu a života, kde ve své velké činoherní premiéře vystoupí Dagmar Pecková v roli Marie Callas. Spojení, které 
poodhrne oponu světa opery. 
Autor: Terrence McNally, Režie: Petr Mikeska, Dramaturgie: Lenka Smrčková, Hrají: Dagmar Pecková, Veronika Bajerová, Malvína 
Pachlová / Jarmila Vlčková, Petr Mikeska, Zdeněk Dočekal, Matěj Vejdělek / Ivo Theimer, Délka představení: 150 minut včetně přestávky 

Exkluzivní zážitek

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Vítr ve větvích topolů  (DS NA TAHU Červený Kostelec)  
Sobota 18. května 2024 
Děj příběhu se odehrává v domově důchodců pro vysloužilé vojáky v období druhé poloviny dvacátého století. 
Autor: Gérald Sibleyras, Úprava a režie: Rostislav Hejcman, Překlad: Jan Cimický, Hrají: Pavel Zuzek, Jan Brož, Pavel Labík 
Délka představení: inscenace je v přípravě 

Komedie

Naprostí cizinci (Divadlo Na Jezerce Praha)  
Pátek 20. září 2024 
Divadelní podoba filmu Paola Genoveseho. Moderní technologie nám pomáhají překonat vzdálenost, ale ničí blízkost. Parta sedmi 
kamarádů, kteří se znají celý život, zjišťuje během jediného večera, že o sobě neví vůbec nic... Jak se pod vlivem moderních technologií 
stávají z přátel naprostí cizinci? Překvapivě snadno. 
Autoři: Paolo Genovese, Matěj Balcar, Režie: Matěj Balcar, Hrají: Barbora Kodetová, Ondřej Kavan, Patricie Pagáčová / Zuzana Žá-
ková, Radomír Švec, Kristýna Hrušínská, Petr Vacek, Milan Šteindler / Jan Řezníček, Johana Jedličková 
Délka představení: 120 minut včetně přestávky 

Komedie

Pan Kaplan má třídu rád (Východočeské divadlo Pardubice)  
Říjen 2024 
Komické příhody pedagoga s žáky newyorské večerní přípravné školy pro dospělé. Studenti pocházející z nejrůznějších koutů Evropy 
utíkají před 2. světovou válkou a v Americe hledají svůj nový domov. Podmínkou však je zkouška z angličtiny, což je pro mnohé  
z nich přímo nadlidský úkol. Horlivý pan Kaplan se s cizím jazykem potýká s neuvěřitelnou vervou, nezdolnou energií a velmi své-
ráznou logikou. Jedinečný slovní humor se tu střídá se steskem po domově, dojemné situace se prolínají s vtipnými – a to vše je do-
plněno řadou písniček a tanců z celého světa. 
Autor a scéna: Kazimír Lupinec, Režie: Miroslav Hanuš, Dramaturgie: Jana Uherová, Hrají: Martin Mejzlík, Petr Dohnal, Radek 
Žák, Zdeněk Rumpík, Alexandr Postler, Matěj Štrunc, Tomáš Lněnička, Ladislav Špiner, Petr Borovec, Dagmar Novotná, Eliška Je-
chová, Romana Chvalová, Jindra Janoušková, Kristýna Hulcová, Ludmila Mecerodová... + kapela 
Délka představení: 150 minut včetně přestávky 

Adaptace známé humoristické knihy

Brácha (Divadlo Ungelt Praha)  
Podzim 2024 
Komorní drama s autobiografickými prvky. Dva muži a jedna žena. Osudový milostný trojúhelník v průběhu dvaceti čtyř let, jehož 
protagonisty jsou dva sourozenci milující stejnou a bolestně nerozhodnou ženu....  Komorní rodinná sága slavného britského drama-
tika.Veronika Khek Kubařová se za dvojroli Anity a Wendy umístila v širší nominaci na Cenu Thálie 2023. 
Režie: Pavel Ondruch, Autor: Simon Gray, Překlad: Zuzana Josková, Hrají: Veronika Khek Kubařová, Igor Orozovič, Marek Němec... 
Délka představení: 165 minut včetně přestávky 

Komorní drama

Úl (Divadlo V.A.D.)  
jaro 2024  
Hra Úl s podtitulem „včelařské divadelní rondo“ je komediální sondou do ročního fungování jedné Základní organizace Českého 
svazu včelařů. Ve smyslu hudebního ronda se střídá refrén spolkových schůzí s dějem na jednotlivých stanovištích. Jsou včelaři něčím 
specifičtí, nebo představují běžný vzorek populace? Jací jsou vlastně a co mají společného lidé a včely? A vejdou se všichni do úlu? 
 
Autor a scéna: Kazimír Lupinec, Režie: V.A.D., Hrají: Kazimír Lupinec Vilém Říha, Bohaboj Hlína, Vilém Říha, Ema Spurná, 
Jerolím Bušek, Zondra Huml, Kraken Čechlo, Portugal Suk, Hektor de Gynes / Dr. Roman Macák, Eleonora Usměvavá, Evženie 
Háčková, Ikaros Feferon, Délka představení: 110 minut + přestávka 

Včelařské divadelní rondo
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Malina Brothers 
Neděle 28. ledna 2024 
290 Kč / 310 Kč / 330 Kč 
 
Bratři Ebenové 
Pátek 15. března 2024 
490 Kč / 520 Kč / 550 Kč 

Partnerem je společnost  
LABÍK PRŮMYSLOVÉ PODLAHY. 
Abonentky jsou k dispozici za:  
1 190 Kč / 1 290 Kč / 1 390 Kč 

Jan Spálený & ASPM 
Pátek 11. října 2024 
290 Kč / 310 Kč / 330 Kč 
 
Ondřej Havelka a jeho Melody Makers 
Listopad 2024 
490 Kč / 520 Kč / 550 Kč  
 

Hudební předplatné

Malina Brothers  
Neděle 28. ledna 2024 
Bratři Malinové, tedy banjista Luboš (Druhá tráva), kytarista Pavel a houslista Josef se společně sešli na pódiu v unikátním projektu 
nazvaném Malina Brothers, ke kterému přizvali ještě kontrabasistu Pavla Peroutku. 
Malina Brothers přivezou do Kostelce nové album „V peřejích“. Svěží autorské album plné osobitých melodií a textů si hudebníci  
z Malina Brothers napsali na míru a představují ho v rámci TOUR 2024 nazvaném „V peřejích“. Z nového cd je patrný odkaz na rodný 
kraj, údolí řeky Metuje a romantiku Náchodska. Několika texty se na albu podílela Radůza a hudebník Pepa Lábus. Posluchači se mohou 
těšit i na známé písně jako Stín staré řeky nebo Rychlejší koně, kterým skupina vtiskla svou virtuózní interpretací nezaměnitelný zvuk.  

Bratři Ebenové  
Pátek 15. března 2024 
Bratři Ebenové – kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, David) a dalších předních českých hudebníků (Pavel Skála, Jaromír 
Honzák, Jiří Veselý a Jiří Zelenka) přivezou do Červeného Kostelce nové, dlouho očekávané album s názvem: Co my víme. 
V době vydání prvního alba „Malé písně do tmy“ (1984) působila kapela jako bratrské trio – Marek, Kryštof a David a byli na české 
hudební scéně svým přístupem zcela ojedinělí. Synové významného hudebního skladatele Petra Ebena (1929–2007) dostali klasické 
hudební vzdělání, zároveň však vstřebávali vlivy moderní folkové, jazzové a rockové muziky. Svou schopností čerpat ze všech těchto 
zdrojů a umění používat různé neobvyklé hudební nástroje vznikl absolutně netradiční a na české scéně nenapodobitelný „ebenovský 
zvuk“. Navíc ve spojení s výjimečnými texty Marka byli a doposud jsou Bratři Ebenové na české hudební scéně jedineční. 

Cena mimo předplatné: 290 Kč / 310 Kč / 330 Kč

Cena mimo předplatné: 490 Kč / 520 Kč / 550 Kč

Jan Spálený & ASPM 
Pátek 11. října 2024 
Hudební režisér, dramaturg, noční vypravěč rozhlasových pohádek – otec českého blues. V dětství mizerně a nemotivovaně vrzal na housle. 
Po „prokymácení“ se pubertou objevil dixieland, první bránu do světa jazzu, potažmo improvizace. Hlavně ovšem potkal na celý další život 
milované dechové hudební nástroje. Hrál střídavě na trombón, tubu, barytonsaxofon, v šestapadesátém roce svého věku se začal učit hrát na 
kornet. V běhu let hrál dixieland, rock and roll, rhythm and blues, s bratrem Petrem měli kapely Hipps a Apollobeat, hostoval v popových 
kapelách a hudbě, které se převážně říká vážná. Od roku 1984 žije ASPM a pro ASPM. Celý život skládá, píše texty, aranžuje, provokuje… 

Ondřej Havelka a jeho Melody Makers 
Listopad 2024 
Zabývají se autentickou interpretací populární hudby období raného a vrcholného swingu od počátku let třicátých až k raným letům 
čtyřicátým. Pestrý repertoár zahrnuje atraktivní skladby širokého žánrového spektra, sweet and hot, od hollywoodských muzikálů až 
po vrcholná čísla swingových big-bandů. V roce 2024 Ondřej Havelka oslaví své 70. narozeniny. 

Cena mimo předplatné: 290 Kč / 310 Kč / 330 Kč

Cena mimo předplatné: 490 Kč / 520 Kč / 550 Kč
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Magdaléna Madjee Malá a Tomáš Hojdysz  
Sobota 20. ledna 2024 
Koncertní podvečer obarvený světovými operními áriemi v podání pěvkyně Magdalény Madjee Malé za klavírního doprovodu Tomáše 
Hojdysze. Podmanivý soprán a klavírní tóny, které se upřímně a melancholicky dotknou každého milovníka hudby. Posluchači se mohou 
těšit na známé árie, jako jsou např. Mařenka B. Smetany, Morgen R. Strausse nebo Dvořákův cyklus Cikánských melodií Op. 55. 
Magdaléna Madjee Malá: Od prosince roku 2015 zpívá v Národním divadle. Součástí jejího působení bylo i turné po Japonsku. Na 
jevišti stála po boku pěvců světového formátu, jako jsou Andrea Bocelli, Yusif Eyvazov, Piotr Beczala či Plácido Domingo.V roce 2022 
zahájila spolupráci s Bohemian SymphonyOrchestra. V témže roce přijala nabídku na spolupráci v projektu Opera Ibsen s celosvětově 
uznávaným režisérem Janem Nebeským. Je členkou komorního seskupení TrioArtoNuovo, a také zpěvačkou v rockové kapele SellFish. 
Tomáš Hojdysz: Absolvent Martina Kasíka, vítěz mezinárodní soutěže Mladý klavír 2007. Klavírní spolupráce s předními českými 
sbory: Dětský pěvecký sbor Českého rozhlasu a Carmina Bohemica, člen komorního seskupení TrioArtoNuovo.

Dvořákův festival 
Květen 2024 
V rámci Dvořákova festivalu se odehraje přes 64 koncertů v 55 městech a obcích sedmi krajů České republiky. Festival se uskuteční 
např. na zámku Sychrov a Lány, ve městech Praha, Broumov, Želiv a dalších zajímavých místech po celé ČR. Pojítkem všech koncertů 
je hudba Antonína Dvořáka, která zazní v různých žánrových úpravách a aranžích.  
Jelikož se koncert uskuteční v rámci Dvořákova festivalu, interpreta zveřejníme na jaře 2024, děkujeme za pochopení.

Epoque Quartet 
Pátek 4. října 2024 
Multižánrový Epoque Quartet v roce 2024 oslaví 25 let od svého založení. Během této doby si našel pevné místo na české  
a evropské hudební scéně, výrazně posunul hranice kvartetního repertoáru a vyprofiloval se ve špičkový soubor, který je zván ke 
spolupráci celou řadou skvělých hudebníků z různých odvětví muzikantské branže, jako např. Dan Bárta, Tomáš Klus, Dagmar 
Pecková, Jiří Korn, Dasha a další. V roce 2020 byla kompilační deska souboru „20 let Epoque Quartet“ ohodnocena jako nahrávka 
roku v kategorii crossover v rámci udílení prestižních cen Classic Prague Awards. V ten samý večer obdrželo kvarteto i ocenění 
„Klasika roku“ za jeho výroční koncert v pražské Lucerně. Epoque Quartet koncertoval v Německu, Švýcarsku, Francii, Španělsku, 
Itálii, Holandsku, Anglii, Izraeli, USA, Kanadě, Brazílii, Číně, Japonsku a v dalších zemích.   
EPOQUE QUARTET hraje ve složení: David Pokorný (vl), Vladimír Klánský (vl), Alexey Aslamas (vla)  a Vít Petrášek (vcl)

Cena mimo předplatné: 250 Kč 

Cena mimo předplatné: 150 Kč

Cena mimo předplatné: 250 Kč

Magdaléna Madjee Malá a Tomáš Hojdysz 
Sobota 20. ledna 2024 
250 Kč  
 
Dvořákův festival 
Květen 2024 
150 Kč 

Abonentka je k dispozici za:  
690 Kč

Epoque Quartet  
Pátek 4. října 2024 
250 Kč 
 
Anna Paulová a Hedvika Mousa Bacha 
Podzim 2024 
250 Kč  

Klasická hudba (novinka)
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Zlatá husa (Divadlo Buchty a Loutky Praha) 
Neděle 21. ledna 2024 od 16:00 (délka představení 45 minut) 
Ó ta zlatá husa, jak se leskne a jak je cenná, všechny si přivábí a přilepí. 
Jen nejmladší ze tří bratrů, kterého mají všichni za hloupého, ji raději vezme ukázat princezně, to proto, že se mu princezna líbí a chce 
ji rozesmát. A vlastně by si ji klidně i vzal za ženu. Jenže pan král je proti, a tak musí přijít na pomoc i jedna hodná obryně. Prostě 
chamtivost se nevyplácí, smutek je špatný rádce, a i ten poslední a vysmívaný se nakonec může stát králem. 
Ale dál... dál už raději přijďte do divadla, ať stihnete šťastný konec. 
Cena festivalu MATEŘINKA LIBEREC 2011 – scénář inscenace a zvláštní cena poroty v kategorii 5–7 let.

Určeno divákům od 3 let.

Velká dobrodružství malého brouka (Divadlo Za2 Příbram) 
Neděle 20. října 2024 od 16:00 (délka představení 60 minut) 
Střevlík Pepa je hmyzí postavička, která si vás získá svým vtipem, chytrostí, odvahou a smyslem pro čest. Pepa žije na louce u Černého 
lesa a se svým nejlepším přítelem zlatohlávkem Jardou se jednoho dne vydají hledat to pravé štěstí. Od té chvíle se stanete svědky vzru-
šujícího putování, budete se smát popletenému broukovi s neuvěřitelně dlouhým jménem, který na louku zabloudil z daleké ciziny, se 
zatajeným dechem budete čekat, zdali Pepa unikne zlému sršni Edovi. A jak dopadne setkání s potrhlým datlem, kterému všichni říkají 
Růžena? Pepa na cestě za štěstím zažije ještě mnohá podivuhodná dobrodružství. Například s pavoukem Karlem, se škvorem Igorem 
a s roztomilou Beruškou. Ptáte-li se, jestli štěstí najde, přijďte se podívat na výpravnou pohádku s krásnými písničkami.

Určeno divákům od 3 let.

Kouzla skřítků (Divadlo NAVĚTVI Písek) 
Neděle 24. listopadu 2024 od 16:00 (délka představení 55 minut) 
Jak skřítčí kluci poznávají svět? 
Veselá pohádka o dvou malých domácích skřítcích a jejich velkém dobrodružství. Zvídavý skřítek Peříčko přesvědčí svého mrzutého 
brášku Hadráska, aby spolu podnikli tajnou objevitelskou výpravu. Chtějí si prohlédnout ten úžasný svět z tatínkova vyprávění, které 
zatím jen slýchávali před usnutím zachumlaní v peřinkách. 
Že už tušíte, co všechno na ně v tom světě čeká? Ale co když se ten celý jejich veliký svět vejde jen na obyčejný stůl? Víte, kolik le-
grandy, srandy, bžundy a švandy si užijete na takovém stole, pokud nejste o moc větší než ruka? Každá rošťárna je přece skvělá 
zábava, když můžete použít kouzla, která zvládnou napravit všechnu neplechu, takže ráno nikdo nic nepozná… 
Jenomže skřítčí kluci netuší, že kouzly se musí šetřit. A ani ve snu je předtím nenapadlo, že by se mohl stát nějaký průšvih. Nejsou 
totiž sami, přestože se zdá, že všichni v domě spí. A když jednoho z brášků odnese do svého pelíšku obrovitý zrzavý kocour, musí se 
ten druhý obejít bez kouzel. A to už není legrace a chce to pořádnou dávku odvahy! 

Určeno divákům od 3 let.

Partner dětského divadelního  
předplatného je tiskárna BMB. 
Abonentka je k dispozici za:  
290 Kč  

Dětské divadelní předplatné

Divadlo Buchty a Loutky Praha  
Zlatá husa 
Neděle 21. ledna 2024 od 16:00 
90 Kč 
 
Divadlo Pruhované panenky Praha  
Kryštůfek a lesní bytosti 
Neděle 17. března 2024 od 16:00 
90 Kč 
 

Divadlo Za2 Příbram  
Velká dobrodružství malého brouka 
Neděle 20. října 2024 od 16:00 
90 Kč 
 
Divadlo NAVĚTVI Písek 
Kouzla skřítků 
Neděle 24. listopadu 2024 od 16:00 
90 Kč  

Kryštůfek a lesní bytosti (Divadlo Pruhované panenky Praha) 
Neděle 17. března 2024 od 16:00 (délka představení 45 minut) 
Kryštůfek se ztratil v lese, svůj strach překoná, vydá se lesem, svou cestou… Protože má dobré srdce, vše je mu nakloněno, zjevují 
se mu bytosti, které běžně nemůžeme spatřit…paní voda, král stromů, či víla květin. Pomohou mu najít tatínka a dojít poznání?

Určeno divákům od 3 let.

Anna Paulová a Hedvika Mousa Bacha 
Podzim 2024 
Zvuk klarinetu a královského nástroje harfy dokáží navodit lyrickou atmosféru adventu a Vánoc. V programu večera zazní skladby 
českých, ale také světových mistrů, těšit se můžeme na sólové vstupy klarinetu, ale i samotné harfy. Nebudou chybět ani tradiční 
české a evropské vánoční písně a koledy a těšit se můžeme i na Ave Maria.

Cena mimo předplatné: 190 Kč
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Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců, horní věková hranice není omezena) 
Vítejte ve světě sensory play, plném barev, vytvořeném s láskou 
pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma, kde si vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si  
s ním hrají (každá hodina je jiná). 
Na setkání se těší T. Faltová, V. Rutkay a M. Chaloupková 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, do-
vádění, písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky  
s jógovými pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim 
umožní zklidnit mysl a soustředit se na své tělo a dech.   
Těší se na vás Bc. Martina Kokešová 
 
úterý 
 
8:15–9:15  
Angličtina pro dospělé  
Pro věčné začátečníky a mírně pokročilé. Kurz vede Ing. Jana 
Jirásková.   
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek je určený všem, kteří chtějí objevovat svět kolem nás. 
Kdo si chce na vlastní kůži vyzkoušet, jak fungují některé fyzi-
kální zákony, objevit svět pod mikroskopem nebo provést che-
mické pokusy. Na společné zážitky se těší Mgr. Anna Šafránková.  
16:45–17:45 
Věda je zábava (pro žáky 2. stupně ZŠ) 
Lektorka Mgr. Anna Šafránková. Cena za pololetí 1200 Kč.  
18:00–19:00 
Cvičení s Honzou (pro dospělé) 
,,Naučím vás hýbat se zábavně, zdravě a smysluplně.”  
Těší se na vás Honza Valášek. 
 
středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina (pro děti 2 až 4 roky)  
9:30–10:30 
Hrátky s dětmi (0 – 4 roky) 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí od října do května. 
Lektorka Mgr. Eva Peterová.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
9:45–10.45 
Včeličky 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
16. listopadu a 14. prosince od 10:00 do 12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
Těší se na vás lektorka Andrea Nedvědová. 
15:00-15:55, 16:00-16:55, 17:00-17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna  
 
2. prosince (sobota) 
Adventní věnce 
Pro loňský úspěch opakujeme! 
Pojďme přivábit ducha Vánoc do našich domovů. Mgr. Renata 
Vašíková pracovala 9 let v zahradnické škole a spolu s Bc. Mi-
chaelou Vachovu se znovu postarají o tvůrčí atmosféru v před-
vánočním čase. Ukáží vám, jak zpracovat celé chvojí, pomohou 
při práci s drátem, přidají doporučení ohledně zdobení. Jedlové 
chvojí, slaměné korpusy, adventní svíčky, bodce, stuhy, sušené 
ovoce, oříšky, koření, dřevěné přízdoby. To vše na jednom místě 
a v ceně kurzu. Cítíte tu vůni chvojí, skořice a pomerančů? 
Cena 490 Kč (cena obsahuje korpus a využitý materiál).  
Přihlášky na www.lunacek-rc.cz. 
 
 
Další aktivity a kurzy v Grafoklubu 
 
od 13. září (středa) 18:15–19:15  
Hatha jóga 
Cvičení je zaměřeno na posílení trupového svalstva, napřímení 
páteře, protažení svalů s tendencí ke zkrácení, zlepšení uvědo-
mění si vlastního těla a tím i lepší svalovou spolupráci, přesnost 
a efektivitu.  
Lektorka Bc. Marcela Rail Škodová. 

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách nale-
znete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační 
systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci 
máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu a můžete se zúčastnit 
kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený 
Kostelec. Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, 
na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 
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Kurzy 2023/2024

Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé (začá-
tečníci, mírně pokročilí, pokročilí) 
V lednu 2024 pro vás připravujeme velmi oblíbený taneční kurz pro 
dospělé, který začíná 7. ledna a zahrnuje celkem 7 nedělních večer-
ních lekcí, které budou rozděleny na 3 skupiny, a to skupinu začá-
tečníků, mírně až středně pokročilých a pokročilých. Kurz pro 
začátečníky je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz absolvo-
vali 1 – 2x. Kurz pro mírně až středně pokročilé je vhodný pro ab-
solventy kurzů, kteří absolvovali kurz pro začátečníky vícekrát, 
nebo kteří absolvovali kurz pro mírně pokročilé, nebo před nedáv-
nou dobou taneční kurz pro mládež a mají zažité základy společen-
ských tanců. Kurz pro pokročilé je vhodný pro ty, kteří absolvovali 
kurz pro mírně až středně pokročilé minimálně 2x. Kurz tradičně 
povedou velmi oblíbení taneční mistři manželé Poznarovi. Taneční 
kurz bude probíhat v sokolovně v Červeném Kostelci a vyvrcholí 
18. února věnečkem, který  bude společný pro všechny kurzy. Ma-
ximální počet párů ve skupině je omezen, tak neváhejte a přijďte se 
přihlásit. Přihlásit se můžete od 1. listopadu v Informačním centru 
v Červeném Kostelci nebo na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  
Kurzy začínají v časech: pro začátečníky: 15:30–17:30, pro mírně 
až středně pokročilé: 17:30–19:30, pro pokročilé: 19:30–21:30.  
Cena kurzovného: 2200 Kč/pár  
 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí, 
úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2023 do května 2024 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045.  
Přihlásit se můžete celoročně.  
 
 
Hadářek 
Dětský folklorní soubor Hadářek představuje písně, tance, říkadla 
a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen 
tančí a zpívají, ale předvádějí i různé dobové zvyky a profese.  
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník.  
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací o souboru získáte 
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639. 

KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates podporuje 
správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich pruž- 
nost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celo-
ročně. Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová.  
Cena kurzovného při koupi permanentky na 10 lekcí je 500 Kč, 
jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Permanentku si 
můžete zakoupit v Informačním centru v Červeném Kostelci.  
 
 
Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce  
a okolí. Mažoretky jsou zaměřené na správné držení těla, ladnost, 
hudební cítění, rytmiku. Děvčata se učí pracovat s hůlkou, pom-
pony, vystupovat před lidmi, osvojují si základní prvky gymnastiky, 
baletu, aerobiku a dalších tanců. Zároveň se učí týmovou spolupráci 
a velkým bonusem jsou krásné kostýmy, nové kamarádky a spousta 
legrace. Pokud hledáte ideální kroužek pro svou dceru, přidejte se 
k nám. Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana 
Morávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258.  
Přidat se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
 
KURZ TAI-ČI 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bo-
jové umění, využívající principů tai-či (rovnováhy energie, „vel-
kého třesku“...). Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. 
Neučíme bojovou formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno 
jednotlivci a je cvičením zajišťujícím přísun a rozproudění energie, 
je meditací v pohybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlep-
šení srdeční činnosti a dechové funkce, pokles hladiny cholesterolu, 
synchronizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, stimulace or-
gánů břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, příznivý vliv na 
kloubní a svalový systém, má antistresové antineurotizační účinky). 
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu 
bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní. Cel-
kem 19 seminářů po 3 hodinách. Přihlásit se je možné v průběhu 
celého roku v Informačním centru v Červeném Kostelci. 

Kompletní informace o jednotlivých kurzech získáte na www.mksck.cz. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
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Z REGIONU

ČESKO-CHORVATSKÝ DIVADELNÍ DUATLON 
pátek 3. listopadu od 19:00 
Místo konání: Divadlo J. K. Tyla 
Olešenská kočovná herecká společnost Olšany zve na ČESKO-CHORVATSKÝ DIVA-
DELNÍ DUATLON. Během jednoho večera budete moci zhlédnout dvě české buditelské 
hry. Nejprve ochotníci z krajanských spolků Česká beseda Šibovec a Česká beseda Do-
lany (nachází se nedaleko chorvatského Daruvaru) sehrají kus Staré pověsti české. Poté 
spolek Olšany nabídne ku zhlédnutí divadelní hru Vlasta. 

KALENDÁRIUM AKCÍ

 
Letos díky velkému zájmu v předešlých letech, za který moc dě-
kujeme, budou koncerty dva, a to 1. a 2. prosince 2023, vždy od 
19 hodin v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 

Čeká na vás pestrý hudební program, sedmdesáti členný dechový 
orchestr se svými zpěváky a sólisty, velkoplošné projekce, adventní 
výzdoba, výborní moderátoři, skvělá atmosféra. 

Rádi bychom vás všechny na koncert, který je každý rok zakon-
čením a vyvrcholením naší celé sezony, pozvali. 

Předprodej lístků začne v pondělí 6. 11. 2023 v obchodě Smíšené 
zboží U Rudolfů (Úpická 556) a v prodejně Drogerie pí. Mádrové 
(Náměstí Horníků 647) ve Rtyni v Podkrkonoší.  

Budeme se na vás moc těšit!  
za Koletovu hornickou hudbu 

Anna Martincová, předsedkyně spolku 

Koletova hornická hudba srdečně zve na Adventní koncert  

Kladské pomezí

Nestalo se náhodou, že světoznámý spisovatel Karel Čapek  
a jeho slavní sourozenci Josef a Helena mají svůj turistický pro-
dukt s výstižným názvem ČAPEK, který vznikl už před pěti 
lety díky společnému zapojení subjektů, organizací Králové-
hradeckého kraje a jejich nadšení pro věc. Projekt představuje 
místa spjatá s životy slavného sourozeneckého tria, ale také ma-
puje jejich dílo a životní osudy, které inspirují dodnes. 
 

Věříme, že Čapkův odkaz je stále aktuální, ale také uchopitelný 
pro cestovní ruch. Jeho díla jsou dodnes ceněna pro jeho humor  
i význam - předpovídala totiž současné výzvy, jako je například 
umělá inteligence, etika robotiky, ekologická krize a další.  

Na turistickou sezonu 2024 připravujeme novou verzi tohoto 
produktu, který bude zaměřen na rodiny s dětmi a generaci mileni-
álů. Vznikne nová tiskovina, bude aktualizován web a rozšířen  
o nová místa, pořídíme novou fotobanku a budeme realizovat on-
line kampaň. 

Už letos v srpnu proběhlo díky podpoře Královéhradecké kraj-
ské centrály cestovního ruchu natáčení nového videospotu. Jednot-
livé záběry vznikaly v Hronově, Malých Svatoňovicích a Úpici, 
tedy v místech, která jsou se životy sourozenecké trojice Čapků 
úzce spjata. Byl to den plný dobré nálady, lehkosti a humoru. Už 
teď se těšíme na výsledek!  

Díky všem, kteří se na natáčení podíleli: Aleš Moravec, jednot-
livá města a také komparzisté. Videospot představíme již brzy! 

Kladské pomezí o.p.s.

ČAPEK bude mít nový videospot! 

Charitativní skautský ples 
4. listopadu od 19:30 
Místo konání: sokolovna Červený Kostelec 
Přijměte pozvání na 4. charitativní skautský ples, který se bude konat 4. 11. 2023 od 
19:30 v sokolovně v Červeném Kostelci.  
Součástí plesu bude i dražba výrobků od skautů a skautek na podporu projektu Praga-
Haiti, který je zaměřen na pomoc v nejchudší zemi západní polokoule - Haiti zajišťová-
ním zdrojů pitné vody.  Přijďte si zatančit, pobavit se, dozvědět se něco nového a podpořit 
dobrou věc. Budeme se na vás těšit! Vstupné zdarma. 
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Svatomartinský víkend  
Sobota 11. listopadu 9:00–19:00 a neděle 12. listopadu 13:00–19:00   
Místo konání: Zahradní kavárna Trees  
Nadýchané palačinky s trhaným husím masem, sklenka mladého vína z Dolních Duna-
jovic. Nejrůznější sladká "mámení" vyrobená v Trees a skvělá káva a čaje. To bude pojetí 
podzimního víkendu v zahradnictví a kavárně.

Naše Cesty za štěstím – Kristýna Tronečková a Matouš Hurtík 
10. listopadu od 19:00  
Místo konání: Zahradní kavárna Trees  
Psycholožka a spisovatelka Kristýna a její přítel Matouš mají zajímavé životní téma. Zkou-
mají po celém světě tajemství dlouhověkosti a principy štěstí. Proč jsou někde lidé šťastní 
více a někde méně? Jak si nastavit život ve štěstí? Po dlouhých cestách do Japonska, Kos-
tariky a Turecka se konečně objeví v Červeném Kostelci. Tuto přednášku s projekcí a křes-
tem knihy domlouvali v Trees dva roky. Návštěvníci Trees se již měli možnost seznámit  
s Kristýnou při výstavě jejich fotografií z Bhutanu, Izraele a Islandu. Nyní tedy živě. 
Vstupné 150 Kč. Rezervace míst u stolu na telefonu 736 480 484. 

Italský večer hudby, poezie a specialit   
24. listopadu od 18:00  
Místo konání: Zahradní kavárna Trees  
Tři kamarádi ze Sicílie navštíví Trees a provedou specifickou atmosférou italského jihu.  
Při večeru ochutnáte sicilské víno, bruschette, sýry pecorino siciliano nebo canestrato. 
Filadelfo společně se svým kamarádem Pavlem Labíkem přednesou některé z Filadel-
fových básní v italském a českém jazyce.  
Riccardo a Carmelo (profesoři z konzervatoře v Catanii) doprovodí večer několika hu-
debními bloky. Rezervace míst je možná pouze na telefonním čísle 736 480 484. 
Vstupné 250 Kč – v ceně 0,1dl vína a ochutnávka bruschette. 

KALENDÁRIUM AKCÍ

Konference paliativní péče 
9. listopadu od 8:00 
Místo konání: Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec  
Oblastní charita Červený Kostelec zve odbornou i laickou veřejnost na konferenci  
zaměřenou na témata spojená s mobilní hospicovou péčí.   
Registrační poplatek: 100 Kč

Přednáška: Životní příběh kněžny Anny Viktorie Piccolomini,  
zakladatelky poutního kostela v Malých Svatoňovicích 
neděle 26. listopadu od 15.00  
Místo konání: malý sál Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
KDU-ČSL Červený Kostelec vás zve na přednášku Ladislava Hojného. V neděli 26. 
listopadu se v malém sále Divadla J. K. Tyla uskuteční přednáška Jadislava Hojného  
s názvem "Životní příběh kněžny Anny Viktorie Piccolomini, zakladatelky poutního 
kostela v Malých Svatoňovicích".  
Vstupné dobrovolné (výtěžek bude věnován ve prospěch kostela v Malých Svato-
ňovicích).  

Koncert k poctě svaté Cecilie 
sobota 25. listopadu od 18:00 
Místo konání: kostel Sv. Jakuba 
Zveme vás na KONCERT K POCTĚ SVATÉ CECILIE, patronky hudebníků v podání 
Svatojakubského sboru o orchestru Dolce Furioso. 
John Leawitt: MISSA FESTIVA, Sbor a orchestr řídí Tereza Štěpánová a Jiří Kábrt
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Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

BEE ENGLISH – výuka jazyků pro děti i dospělé 
Žižkova 1315 (vedle prodejny Color).  

Přihlášky na tel.: 606 618 363, beeenglishcourses@gmail.com 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  

elekrodiagnostika 724 348 362 
 

KOUČINK pro život v radosti    
Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 

Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

KOJENÍ 
Příprava už v těhotenství a pomoc po porodu s kojením 
Andrea Nedvědová, laktační poradkyně Mamila a dula 

www.andreanedvedova.cz 
Tel.: 773 930 255 

 
Firma Markey,    

Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 
Volejte 702 345 760. 

 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
VÁNOČNÍ STROMKY HORNÍ RADECHOVÁ 

Dana Černá, Horní Radechová 129 (u řadových domů),  
tel.: 720 643 504 

PRODEJ OD PROSINCE, po-ne 8:30–16:00 
Smrk, jedle kavkazská, smrk pichlavý, smrk omorika 

Stromky jsou řezané při prodeji. 
 

!!!!!   N O V Ě    O T E V Ř E N O   !!!!! 
PODNIKOVÁ PRODEJNA STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ 

Zavítejte do naší nové prodejny stříbrných šperků! 
Objevte svět kvalitních výrobků za skvělé ceny. 

Nabízíme velmi široký sortiment šperků! 
S námi je radost nakupovat. Těšíme se na Vaši návštěvu!!! 

adresa: Rybničná 567, 549 41 Červený Kostelec 
otevírací doba: PO, ST 8:00 až 16:00, 

ÚT, ČT, PÁ 8:00 až 15:00 
Tel.: 773 026 026, karelmyl.cz 

 
Sklenářství, Rámování obrazů Seidl 

Provádíme veškeré práce řezání + broušení skel, oprava oken, 
výměna izolač. skel.  

Provozní doba Po, St, Pá 9:00–16:00 
Út, Čt jsem na telefonu. Tel.: 602 289 605 

Větrník 393 
 

DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 
Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 

Podlahy, dveře, elektrikářské práce 
Stavba dřevostaveb na klíč 

Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 
www.designhomeart.cz 

Sokolská 257, Červený Kostelec 
 

REKLAMA

KALENDÁRIUM AKCÍ

ADVENTNÍ PUNČ CAMELLUS 
1. prosince od 16:00 
Místo konání: výrobna a prodejna Camellus (Pro-Charitu, s.r.o.) 
Akce se koná ve výrobně sirupů Camellus (Pro-Charitu s.r.o., 17. listopadu 170, Červený 
Kostelec).Přijďte se zahřát skvělým punčem, ochutnat naše sirupy, dát si něco dobrého 
k jídlu, nasát předvánoční atmosféru a nakoupit krásné dárečky za zvýhodněnou cenu! 
Těší se na vás celý tým Camellus.  

Svatomartinský víkend na Maltě 
10. - 12. listopadu  
Místo konání: Restaurace Na Maltě  
10.–12. listopadu: SVATOMARTINSKÁ HUSA & KOŠT MLADÝCH VÍN  
10. listopadu: SVATOMARTINSKÁ ZÁBAVA  
Pohodová muzika kapely OSTO6 UKULELE vám zpříjemní páteční večer s přáteli od 20:00.

Restaurace NA BOHDAŠÍNĚ  
nabízí  
v pátek 10. listopadu od 18:00 
PEČENÁ VEPŘOVÁ KOLENA 
tel.: 605 180 876 
 

VÁNOCE S VŮNÍ DŘEVA 
od soboty 2. prosince  
Náchodská 122, Červený Kostelec, 549 41 
Již tradičně vás zveme na adventní trhy v dílně OLDWOOD handmade. Opět pro vás 
otevřeme dílnu,kde si budete moci zakoupit naše výrobky, dekorace a vánoční dárky pro 
vaše blízké. Celou tu předvánoční atmosféru podtrhnou koledy a svařák. 
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REKLAMA

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
MASÁŽE Iveta Prouzová   

Nerudova 486 (nad Terry Moda) 
Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 

 
TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách,  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721313651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 

Průša, tel. 734 240 608 
 

ZD Žernov, Agroprodejna Lhota( Zemědělská 408) 
 nabízí krmné směsi, obilí, brambory, cibuli, 

 pilinové brikety 
 otevřeno ÚT a ČT  9:00- 15:30 

tel. 491 465 986 
 

FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 
Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 

okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 
i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 

Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy Tel.: 733 260 927 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 
Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30,  

Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608264346 

 

Kadeřnictví Jana Dufková (Korbelová) 
Zdravotní středisko (2. patro), Č. Kostelec 
(pánské, dámské, dětské), tel.: 605 534 169 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

dárkové kupony, věrnostní kartičky, masáž 
relaxační, lávové kameny, lymfatická a jiné,  

tel.: 737 042 373, www.masazecervenykostelec.cz 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 
NOVĚ OTEVŘENO 

Západní potraviny s.r.o., Sokolská 498,Červený  
Kostelec,tel.732745426, platba hotově a kartou. Provozní doba 

po-pá 9-17h,sobota 9-12h. Prodej potravin před, ale  
i po datu minimální trvanlivosti za příznivé ceny. Sledujte nás 

na facebooku Západní potraviny 
 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ - Č. KOSTELEC 
pronajímáme bourací, vrtací a hutnící techniku, vysoušeče, tep-

lovzdušné agregáty, řezací techniku, čerpadla, míchačky, ští-
pačka na dřevo, zemní vrtáky, pivní chlazení, tepovač 

(extraktor) Kärcher, www.pujcovna-kostelec.cz, tel. 733 487 404 
 

Ohřev vody pro SENIORY za 1 Kč 
Objednejte si fotovoltaickou elektrárnu pro ohřev vody 

s dotací 90 000 Kč pro seniory za cenu 1 Kč s DPH. 
Realizujeme montáže pro okr. Náchod a Trutnov. 

Kontaktujte nás pro nezávaznou nabídku. 
VENTA spol. s r.o. - ČERVENÝ KOSTELEC 

Email: venta@venta.cz, Tel.: 606 675 710 
www.fotovoltaika.venta.cz/dotace-nzu-light 

 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Krásné babí léto v Červeném Kostelci objektivem pana Jana Kutílka. 

Tento podzimní fotografický pozdrav zaslala do redakce paní 
Jana Regnerová. Děkujeme.

Po prosluněném září přinesl říjen do našeho města už i sychravé 
počasí. Takto vypadal například výhled z okna redakce. :)
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Titulní strana: Malíř a grafik Josef Kulda s manželkou, 
foto z vernisáže výstavy v Knihovně Břetislava Kafky. 
Výstava je prodloužena až do 23. listopadu. 
 
Zadní strana: I navzdory sychravému počasí se v pondělí 
9. října vydal průvod z Olešnice do centra města, kde se 
poté v kostele Sv. Jakuba většího uskutečnila tradiční mše. 
(Kompletní fotogalerii z Olešenského posvícení 2023  
naleznete na www.ckzije.cz)

Odpověď: John Fitzgerald Kennedy
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